

COMMENDATION CROWN



S. Santokh Singh Bhilaipur MLA Baba Bakala & Chief Guest of Annual prize Distribution Function being facilitated with 'Token of Gratitude' by the Worthy President of the College Managing Committee S. Baljit Singh Sekhon.



Our shining players with winning Trophies Displaying sign of victory



The College bagged Runner-up-Trophy at the Zonal Youth Festival at Guru Nanak Dev University, Amritsar

Prospectus

2017-18

NAAC RE-ACCREDITED GRADE B (CGPA 2.51)



Shaheed Darshan Singh Pheruman Memorial College For Women

Rayya (Distt. Amritsar)

Admission Help Line : 01853-222403

email : sdspmcfwr@yahoo.com website : www.sdspmcollege.org

OUR TORCH BEARERS



Shaheed Darshan Singh
'Pheruman'



Jathedar Sohan Singh
Jalalusman



From President's Desk

I welcome you all the learners in the premises of this forward-looking educational institute committed to the overall development of the girls hailing from the vicinity as enshrined in the Mission and Vision of the College.

As Herbert Spencer rightly says, "The great aim of education is not knowledge but action: raising the toast in the line we inculcate the value based education which helps the students to face the challenges of life in a balanced and harmonious way.

We enterprise to map the Academic Potential with good human value system, which is ingrained in the culture of the College. We aspire to make the stake holders realize the 'Paradigm Shift' in their minds to achieve the Academic Excellence. The College has enshrined a rich education process with strong acumen on the Practicability and Technicality of the relevant subjects that will persist in all the endeavours.

I really have the commendable words for our parent fraternity for their wonderful support in every pursuit of excellence I appreciate the relentless efforts of College faculty bringing out the best in each student.

I assure the learners that they are in the safe hands. The excellent infrastructure and congenial environment of learning will really streamline them in positive direction. They will learn human values and become modest, humble and disciplined in all the aspects of life. The accumen and skills they have, will help them a lot in moving forward and cherish their dreams as : "Sky is the limit".

With every best.

S. Baljit Singh Sekhon

President
Pheruman Trust and College Managing Committee
S.D.S.P. Memorial College for Women, Rayya

ਕਾਲਜ ਪ੍ਰਧਾਨ ਵੱਲੋਂ ਸੰਦੇਸ਼

ਮੈਂ ਸਭ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦਾ ਇਸ ਅਗਾਂਹਵਧੂ ਵਿੱਦਿਅਕ ਸੰਸਥਾ ਵਿੱਚ ਸਵਾਗਤ ਕਰਦਾ ਹਾਂ। ਇਸ ਸੰਸਥਾ ਦਾ ਮੁੱਖ ਉਦੇਸ਼ ਲੜਕੀਆਂ ਦਾ ਸਰਵਪੱਖੀ ਵਿਕਾਸ ਕਰਨਾ ਹੈ। ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਵਿਦਵਾਨ 'ਹਰਬਟ ਸਪੈਂਸਰ' ਨੇ ਕਿਹਾ ਹੈ ਕਿ ਵਿੱਦਿਆ ਦਾ ਮੁੱਖ ਉਦੇਸ਼ ਗਿਆਨ ਨਹੀਂ ਬਲਕਿ ਕਾਰਜਸ਼ੀਲ ਹੋਣਾ ਹੈ। ਇਸੇ ਵਿਚਾਰ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਚਲਦੇ ਹੋਏ ਅਸੀਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਗੁਣਾਤਮਕ ਸਿੱਖਿਆ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਜਿਹੜੀ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਵਿੱਚ ਆਉਣ ਵਾਲੀਆਂ ਚੁਣੌਤੀਆਂ ਨੂੰ ਇਕਸੁਰਤਾ ਨਾਲ ਸਾਹਮਣਾ ਕਰਨ ਦਾ ਹੁਨਰ ਸਿਖਾਉਂਦੀ ਹੈ।

ਇਹ ਸੰਸਥਾ ਮੁੱਲਵਾਨ ਕਦਰਾਂ ਕੀਮਤਾਂ ਅਤੇ ਅਕਾਦਮਿਕ ਯੋਗਤਾ ਨੂੰ ਨਾਪਣ ਲਈ ਯਤਨਸ਼ੀਲ ਹੈ। ਸਾਡਾ ਮੁੱਖ ਉਦੇਸ਼ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਅੱਜ ਦੇ ਬਦਲਦੇ ਪਰਿਪੇਖ ਦੇ ਨਾਲ ਜਾਣੂ ਕਰਵਾਉਣਾ ਹੈ ਤਾਂਕਿ ਉਹ ਸੁੱਚੇ ਢੰਗ ਨਾਲ ਵਿੱਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਸਕਣ। ਇਹ ਵਿਦਿਅਕ ਸੰਸਥਾ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਬੜੀ ਸੂਝ-ਬੂਝ ਦੇ ਨਾਲ ਯੋਗ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਦੀ ਵਿਵਹਾਰਕ ਅਤੇ ਤਕਨੀਕੀ ਪਰਿਪੇਖ ਨਾਲ ਜੋੜਨ ਲਈ ਯਤਨਸ਼ੀਲ ਹੈ।

ਮੈਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀਆਂ ਪ੍ਰਤਿਭਾਸ਼ਾਲੀ ਯੋਗਤਾ ਹਾਸਿਲ ਕਰਨ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਹੁਨਰ ਨੂੰ ਨਿਖਾਰਣ ਵਿੱਚ ਮਾਤਾ-ਪਿਤਾ ਅਤੇ ਅਧਿਆਪਕ ਸਾਹਿਬਾਨ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਸਹਿਯੋਗ ਦੀ ਸ਼ਲਾਘਾ ਕਰਦਾ ਹਾਂ। ਮੈਂ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਦਵਾਉਂਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦਾ ਭਵਿੱਖ ਸੁਰੱਖਿਤ ਹੱਥਾਂ ਵਿੱਚ ਹਾਂ। ਸੁਖਾਂਵਾਂ ਵਿੱਦਿਅਕ ਵਾਤਾਵਰਣ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਵਾਸਤਵ 'ਚ ਸਕਰਾਤਮਕ ਦਿਸ਼ਾ ਵੱਲ ਲੈ ਕੇ ਜਾਵੇਗਾ। ਉਹ ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਵਿੱਚ ਮਨੁੱਖੀ ਕਦਰਾਂ ਕੀਮਤਾਂ ਸਿੱਖਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਸੂਝਵਾਨ ਅਤੇ ਅਨੁਸ਼ਾਸਿਤ ਬਣ ਸਕਣਗੇ। ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹੁਨਰ ਕੋਸ਼ਲਤਾਵਾਂ ਨੂੰ ਅਧਾਰ ਬਣਾ ਕੇ ਆਪਣੀ ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਵਿੱਚ ਕਾਮਯਾਬੀ ਦੀਆਂ ਬੁਲੰਦੀਆਂ ਨੂੰ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਸਕਣਗੇ।

ਸ੍ਰ. ਬਲਜੀਤ ਸਿੰਘ ਸੇਖੋਂ

ਪ੍ਰਧਾਨ
ਫੇਰੂਮਾਨ ਟਰੱਸਟ ਅਤੇ ਕਾਲਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਕਮੇਟੀ
ਸ.ਦ.ਸ.ਫ.ਮੈਮੋਰੀਅਲ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮੇਨ, ਰਈਆ



ਸੰਦੇਸ਼

ਸ਼ਹੀਦ ਦਰਸ਼ਨ ਸਿੰਘ ਫੇਰੂਮਾਨ ਮੈਮੋਰੀਅਲ ਕਾਲਜ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਤੇ ਮੈਂ ਤੁਹਾਡਾ ਸਾਰਿਆਂ ਦਾ ਸੁਵਾਗਤ ਕਰਦਾ ਹਾਂ। ਇਹ ਕਾਲਜ ਲੜਕੀਆਂ ਦੇ ਸਰਵਪੱਖੀ ਵਿਕਾਸ ਨੂੰ ਸਮਰਪਿਤ ਇਸ ਇਲਾਕੇ ਦੀ ਸਰਵੋਤਮ ਸੰਸਥਾ ਹੈ। ਇਸ ਸੰਸਥਾ ਵਿੱਚ ਪੜ੍ਹਾਈ ਕਰਕੇ ਤੁਸੀਂ ਇੱਕ ਉਜਵਲ ਭਵਿੱਖ ਦੀ ਨੀਂਹ ਰੱਖ ਸਕਦੇ ਹੋ। ਤੁਹਾਨੂੰ ਗੁਣਾਤਮਕ, ਪਰੰਪਰਾਗਤ ਅਤੇ ਆਧੁਨਿਕ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਨਾਲ-ਨਾਲ ਕੰਪਿਊਟਰ ਦੀ ਸਿੱਖਿਆ, ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਬੋਲਣ ਅਤੇ ਫੈਸ਼ਨ ਡਿਜ਼ਾਇਨਿੰਗ ਦੀ ਸਿੱਖਿਆ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਸਾਡੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਆਪਣੀ ਵਿੱਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ ਦਿਖਾਉਂਦੀਆਂ ਹੋਈਆਂ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਮੈਰਿਟ ਸੂਚੀ ਵਿੱਚ ਸਥਾਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਦੀਆਂ ਹਨ, ਖੇਡਾਂ ਦੇ ਮੈਦਾਨ ਵਿੱਚ ਮੱਲਾਂ ਮਾਰਦੀਆਂ ਹਨ ਅਤੇ ਯੂਥ ਫੈਸਟੀਵਲ ਵਿੱਚ ਆਪਣੇ ਹੁਨਰ ਦਾ ਜ਼ੋਰ ਦਿਖਾ ਕੇ ਹਰ ਸਾਲ ਜੇਤੂ ਰਹਿੰਦੀਆਂ ਹਨ।

ਅਸੀਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਸਮੇਂ ਦੇ ਹਾਣ ਦਾ ਬਣਾਉਣ ਦਾ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਕਰਦੇ ਹਨ। ਅਸੀਂ ਤੁਹਾਡੇ ਵਿੱਚ ਅਜਿਹੇ ਹੁਨਰ ਦਾ ਵਿਕਾਸ ਕਰਨਾ ਚਾਹੁੰਦੇ ਹਨ ਜੋ ਤੁਹਾਡੀ ਸੋਚ ਨੂੰ ਸਕਰਾਤਮਕ ਦਿਸ਼ਾਂ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰ ਸਕੇ। ਇਸ ਵਿੱਦਿਅਕ ਸੰਸਥਾ ਵਿੱਚ ਲੋੜਵੰਦ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਸਹੂਲਤਾਂ ਦੇ ਕੇ ਵਿੱਦਿਅਕ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਦਾ ਮੌਕਾ ਮੁਹੱਈਆ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਮੈਂ ਆਸ ਕਰਦਾ ਹਾਂ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਸਾਰੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਇਸ ਵਿੱਦਿਆ ਦੇ ਸਮੁੰਦਰ ਵਿੱਚ ਵਿੱਦਿਆ ਦਾ ਮੋਤੀ ਚੁਣ ਕੇ ਆਪਣੇ ਜੀਵਨ ਨੂੰ ਸਫਲ ਤੇ ਉਜਵਲ ਬਣਾਉਣਗੀਆਂ।

ਸ਼ੁਭ ਇਛਾਵਾਂ ਨਾਲ!

ਸਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਬੱਲ
ਸਕੱਤਰ
ਕਾਲਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਕਮੇਟੀ
ਸ.ਦ.ਸ.ਫ.ਮੈਮੋਰੀਅਲ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮੈਨ, ਰਈਆ



From Principal's Desk

Dear entrants !

Shaheed Darshan Singh Pheruman Memorial College welcomes you all the new entrants in the new academic session. Education empowers everyone and we formalize this apprenticeship it to make you competent enough to compete this fast changing universe.

Education is the transmission of knowledge through the strong Teaching learning methods. It is Comprehensibility of the conceptual studies which is helpful to raise the bar of your learning and understanding.

The congenial environment of learning will certainly help you to develop your focus and enhance your power of concentration to your studies. It will reciprocate you with the fulfillment of your nurtured dream, excellent infrastructure will develop a sense of 'work culture' among you that will bring a wonderful transience in your personality. You will boost up your self confidence and groom your appearance.

While being a vital part of the social fabric, education will help you to broaden and widen your mental horizon and make this world a right place to live on. I assure you that you will certainly attain a wonderful rapport on both traditional and modern education in this College.

You will get a right platform to explore and exhibit your talent and 'empower' yourself with skills and strong value system which prevail in the College.

With every best.

(Mrs.) Arvind Saini
Principal

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਵੱਲੋਂ ਸੰਦੇਸ਼

ਸ਼ਹੀਦ ਦਰਸ਼ਨ ਸਿੰਘ ਫੇਰੂਮਾਨ ਮੈਮੋਰੀਅਲ ਕਾਲਜ 'ਚ ਨਵੇਂ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ ਵਿੱਚ ਆਉਣ ਵਾਲੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦਾ ਸੁਵਾਗਤ ਕਰਦੀ ਹਾਂ ਵਿੱਦਿਆ ਸਾਡੇ ਸ਼ਖ਼ਤੀਕਰਨ ਦਾ ਜ਼ਰੀਆ ਹੈ ਅਤੇ ਅਸੀਂ ਗੁਣਵੱਤਾ ਭਰਪੂਰ ਵਿੱਦਿਆ ਦੇ ਕੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਇਸ ਤੇਜ਼ੀ ਨਾਲ ਬਦਲਦੇ ਹੋਏ ਅਜੋਕੇ ਯੁੱਗ ਦਾ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਹਿੱਸਾ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਵਚਨਬੱਧ ਹਾਂ। ਵਿੱਦਿਆ ਗਿਆਨ ਦਾ ਇਹ ਪ੍ਰਵਾਹ ਹੈ ਜੋ ਕੇ ਬਹੁਤ ਹੀ ਪ੍ਰਭਾਵਿਤ ਅਧਿਐਨ ਅਤੇ ਅਧਿਆਪਣ ਵਿਧੀ ਦੁਆਰਾ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਤੱਕ ਪਹੁੰਚਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਪ੍ਰਭਾਵਸ਼ਾਲੀ ਵਿਧੀ ਦੁਆਰਾ ਤੁਹਾਡਾ ਵਿੱਦਿਅਕ ਕੋਰਸਾਂ ਦੇ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਨਾਲ ਆਪ ਮੁਹਾਰੇ ਗਹਿਰਾ ਰਿਸ਼ਤਾ ਜੁੜ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਸਾਡੇ ਕਾਲਜ ਦਾ ਸਖਾਂਵਾਂ ਵਾਤਾਵਰਣ ਤੁਹਾਨੂੰ ਵਿੱਦਿਆ ਤੇ ਕੇਂਦਰਿਤ ਕਰਨਾ ਸਿਖਾਉਂਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਜਿਸ ਦੇ ਬਦਲੇ ਵਿੱਚ ਤੁਹਾਨੂੰ ਉਜਵਲ ਭਵਿੱਖ ਅਤੇ ਕਾਮਯਾਬੀ ਮਿਲਦੀ ਹੈ।

ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੇ ਸੁਪਨਿਆਂ ਨੂੰ ਸਾਕਾਰ ਹੁੰਦੇ ਦੇਖਦੇ ਹੋ। ਕਾਲਜ ਦੀ ਪਰੰਪਰਾਗਤ ਅਤੇ ਅਜੋਕੇ ਯੁੱਗ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਵਿੱਦਿਆ ਤੁਹਾਡੇ ਵਿਅਕਤੀਤਵ ਵਿੱਚ ਅਨੋਖਾ ਬਦਲਾਅ ਲਿਆਉਂਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਤੁਹਾਡੇ ਆਤਮ-ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਨੂੰ ਵਿਕਸਿਤ ਕਰਦੀ ਹੈ। ਤੁਸੀਂ ਸਮਾਜ ਦੇ ਤਾਣੇ-ਬਾਣੇ ਦਾ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਹਿੱਸਾ ਬਣਦੇ ਹੋ ਅਤੇ ਵਿੱਦਿਆ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਦੇ ਨਾਲ ਸੋਚ ਸ਼ਕਤੀ ਨੂੰ ਹੋਰ ਵਧਾਉਂਦਿਆਂ ਹੋਇਆ ਅਤੇ ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਦੀਆਂ ਚੁਨੌਤੀਆਂ ਦਾ ਸਾਹਮਣਾ ਕਰਨ ਲਈ ਆਪਣੇ ਅੰਦਰ ਦੀ ਕੌਸ਼ਲਤਾ ਨੂੰ ਹੋਰ ਨਿਖਾਰਦੇ ਹੋ।

ਮੈਂ ਤੁਹਾਨੂੰ ਯਕੀਨ ਦਿਵਾਉਂਦੀ ਹਾਂ ਵਿੱਦਿਆ ਦਾ ਇਹ ਚਾਨਣ-ਮੁਨਾਰਾ ਤੁਹਾਨੂੰ ਇੱਕ ਸਹੀ ਸੋਚ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਤੁਸੀਂ ਆਪਣੇ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਕੀਤੇ ਹੋਏ ਟੀਚੇ ਦੀ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਵੱਲ ਕੇਂਦਰਿਤ ਕਰ ਕੇ ਅੱਗੇ ਵੱਧਣਾ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰੋਗੇ।

ਸ਼ੁਭ ਇਛਾਵਾਂ ਨਾਲ।

ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਅਰਵਿੰਦ ਸੈਣੀ
ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ

College Profile

ਕਾਲਜ ਦੀ ਪ੍ਰੋਫਾਈਲ

Shaheed Darshan Singh Pheruman Memorial College for Women, Rayya a forward - looking educational institution pledged to transmit value based quality education to the girls students hailing from 115 nearby villages.

The founder father, then Cabinet Minister Jathedar Sohan Singh Jalalusman established the Institute in 1974 to commemorate the martyrdom of great Martyr S. Darshan Singh Ji Pheruman.

The College is working under the aegis of Guru Nanak Dev University which is accredited with 'Potential for Excellence'. The College has been serving the rural area to 'Empower Women' as manifested in the Mission and Vision of the College. The quality education is imparted to make the girls self - reliant, self - dependent and enable them to stand at the fore front of the modern changing scenario.

The College has paved a long way to reach the present status of transmitting education to both the conventional and professional streams i.e. B.Com., BCA, BBA, PGDCA, M.Sc. (Comp. Sc.) in addition to the traditional Arts stream, B.Sc. (Eco.) and B.A.

The College has been running successfully inter disciplinary value added UGC approved Add-On-Courses (Certificate, Diploma, Advance Diploma) in Communication Skills in English, Functional English, Computer Application & Data Care Management and Computer Maintenance to make the students learn the skills and technicalities of the English language as well as to make them computer literate.

The College is providing conducive work culture under its guiding spirit "NISCHAY KAR APNI JEET KARUN"(Guru Gobind Singh Ji). We can get sure success if we observe determination and commitment in our life. Owing to the effective and innovative teaching – learning skills, excellent infrastructure and departmental extension lectures by the experts, the College has been showing excellent results. Eventually the College is marching towards the Academic Excellence.

Our Undergraduate and Post-graduate students earn University Merit Positions and are honored with Scholarships, Medals & Prizes. The College bags coveted Trophies in Youth Festivals and Sports Competition at G.N.D.U, Amritsar.

To polish and update the knowledge of the students, the College organizes UGC Sponsored National Seminars/ Conferences/Workshops on the areas of current relevance. The College provides a democratic set-up environment to the students. They can redress their grievances in a proper channel. Effective and innovative teaching is the regular feature of the College.

The supportive Managing Committee of the College provides innovative expertise to make the college carve a niche in the fields academic, cultural and sports. The versatile Principal and devoted faculty are rendering their sincere services round the clock to make the college scale the heights. As Sky is the only limit.

ਸ਼ਹੀਦ ਦਰਸ਼ਨ ਸਿੰਘ ਫੇਰੂਮਾਨ ਮੈਮੋਰੀਅਲ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮੈਨ, ਰਈਆ ਪੇਂਡੂ ਖੇਤਰ ਦੀਆਂ ਲੜਕੀਆਂ ਨੂੰ ਸਿੱਖਿਅਤ ਕਰਨ ਲਈ ਸਮਰਪਿਤ ਹੈ। ਆਪਣੇ ਸਮੇਂ ਦੇ ਮਹਾਨ ਨੇਤਾ ਜਥੇਦਾਰ ਸੋਹਣ ਸਿੰਘ ਜਲਾਲੁਸਮਾਨ ਨੇ ਮਹਾਨ ਸ਼ਹੀਦ ਸ੍ਰ. ਦਰਸ਼ਨ ਸਿੰਘ ਫੇਰੂਮਾਨ ਦੇ ਨਾਂ ਨੂੰ ਅਮਰ ਕਰਨ ਲਈ 1974 ਵਿੱਚ ਇਸ ਸੰਸਥਾ ਨੂੰ ਸਥਾਪਿਤ ਕੀਤਾ। ਇਹ ਕਾਲਜ ਅਕਾਦਮਿਕ, ਸਭਿਆਚਾਰਕ ਅਤੇ ਖੇਡ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਅਧੀਨ ਆਉਣ ਵਾਲੇ ਵਧੀਆ ਕਾਲਜਾਂ ਵਿੱਚ ਗਿਣਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਕਾਲਜ ਕੋਲ ਵਿਸ਼ਾਲ ਇਮਾਰਤ ਹੈ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਵਧੀਆ ਕਲਾਸ ਰੂਮ, ਵਿਸ਼ਾਲ ਐਂਡੀਟੋਰੀਅਮ, ਪੂਰੇ ਸਾਜੋ ਸਾਮਾਨ ਨਾਲ ਲੈਸ ਚਾਰ ਕੰਪਿਊਟਰ ਲੈਬਜ਼, ਆਧੁਨਿਕ ਭਾਸ਼ਾ ਲੈਬ, ਸਾਫ ਸੁਥਰੀ ਕੈਂਟੀਨ, ਜਿਮਨੇਜ਼ੀਅਮ, ਵਿਸ਼ਾਲ ਖੇਡ ਮੈਦਾਨ ਅਤੇ ਲਾਇਬਰੇਰੀ ਹੈ। ਅਜੋਕੇ ਵਿਲੱਖਣ ਸਥਾਨ ਤੇ ਪਹੁੰਚਣ ਲਈ ਕਾਲਜ ਨੇ ਲੰਮਾ ਸਫ਼ਰ ਤਹਿ ਕੀਤਾ ਹੈ।

ਵਧੀਆ ਸਹੂਲਤਾਂ ਅਤੇ ਗੁਣਵੱਤਾ ਭਰਪੂਰ ਵਿੱਦਿਆ ਇਸ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਪਛਾਣ ਚਿੰਨ੍ਹ ਹਨ। ਆਧੁਨਿਕ ਯੁੱਗ ਵਿੱਚ ਆਪਣੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀ ਵਿਗਿਆਨਕ ਅਤੇ ਤਕਨੀਕੀ ਪਹੁੰਚ ਬਣਾ ਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਸਿੱਖਿਅਤ ਕਰਨਾ ਹੀ ਸਾਡਾ ਮੁੱਖ ਨਿਸ਼ਾਨਾ ਹੈ। ਵਰਤਮਾਨ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਕਾਲਜ ਪਰੰਪਰਾਗਤ ਬੀ.ਏ./ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. (ਇਕਨਾਮਿਕਸ) ਦੇ ਨਾਲ - ਨਾਲ ਕਿੱਤਾਮੁੱਖੀ ਸਿੱਖਿਆ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਬੀ.ਕਾਮ., ਬੀ.ਸੀ.ਏ., ਬੀ.ਬੀ.ਏ., ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਸੀ.ਏ., ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ. (ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ) ਦੀ ਸਿੱਖਿਆ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਯੂ.ਜੀ.ਸੀ. ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰਵਾਨਿਤ ਕਮਿਊਨੀਕੇਸ਼ਨ ਸਕਿਲਜ਼-ਇਨ-ਇੰਗਲਿਸ਼, ਫੰਕਸ਼ਨਲ ਇੰਗਲਿਸ਼, ਕੰਪਿਊਟਰ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ ਐਂਡ ਡਾਟਾ ਕੋਅਰ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਅਤੇ ਕੰਪਿਊਟਰ ਮੋਨਟੇਨੈਂਸ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਿਤ ਸਟਰੀਕਟ, ਡਿਪਲੋਮਾ ਅਤੇ ਐਡਵਾਂਸ ਡਿਪਲੋਮਾ ਦੇ ਕੋਰਸ ਬਹੁਤ ਸਫਲਤਾ ਸਹਿਤ ਕਰਵਾਏ ਜਾ ਰਹੇ ਹਨ। ਸਾਡੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਗਰੈਜੂਏਟ ਅਤੇ ਪੋਸਟ-ਗਰੈਜੂਏਟ ਪੱਧਰ ਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਇਮਤਿਹਾਨ ਵਿੱਚ ਮੈਰਿਟ ਸਥਾਨ ਅਤੇ ਵਜ਼ੀਫੇ ਹਾਸਲ ਕਰਦੀਆਂ ਹਨ ਅਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵੱਲੋਂ ਆਯੋਜਿਤ ਯੂਥ-ਫੈਸਟੀਵਲ ਅਤੇ ਖੇਡ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿੱਚ ਚੈਂਪੀਅਨ ਟਰੋਫੀਆਂ, ਮੈਡਲਜ਼ ਅਤੇ ਟਰਾਫੀਆਂ ਹਾਸਲ ਕਰਦੀਆਂ ਹਨ। ਆਪਣੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੇ ਗਿਆਨ ਨੂੰ ਸਮੇਂ ਦੇ ਹਾਣ ਦਾ ਬਣਾਉਣ ਲਈ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਤੇ ਯੂ.ਜੀ.ਸੀ. ਵੱਲੋਂ ਸਹਾਇਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨੈਸ਼ਨਲ ਸੈਮੀਨਾਰ / ਕਾਨਫਰੰਸਾਂ/ ਵਰਕਸ਼ੋਪਸ ਦਾ ਆਯੋਜਨ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਅਸੀਂ ਆਪਣੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਅਧਿਐਨ ਤੇ ਅਧਿਆਪਨ ਦੀਆਂ ਆਧੁਨਿਕ ਜੁਗਤਾਂ ਰਾਹੀਂ ਸਿਹਤਮੰਦ ਵਾਤਾਵਰਣ ਸਿਰਜ ਕੇ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇਣ ਲਈ ਉਤਰਦਾਈ ਹਾਂ। ਕਾਲਜ ਦੀ ਦੂਰ-ਅੰਦੇਸ਼ੀ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਕਮੇਟੀ ਅਕਾਦਮਿਕ, ਸਭਿਆਚਾਰਕ ਅਤੇ ਖੇਡ-ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਨਵੀਆਂ ਬੁਲੰਦੀਆਂ ਤੇ ਪਹੁੰਚਣ ਲਈ ਹਮੇਸ਼ਾਂ ਅਗਾਂਹ-ਵਧੂ ਨਜ਼ਰੀਆ ਅਪਣਾਉਂਦੀ ਹੈ। ਵਿਲੱਖਣ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਅਤੇ ਆਪਣੇ ਕਿੱਤੇ ਨੂੰ ਸਮਰਪਿਤ ਅਧਿਆਪਕ ਆਪਣੀਆਂ ਹਰ ਸੰਭਵ ਕੋਸ਼ਿਸ਼ਾਂ ਰਾਹੀਂ ਕਾਲਜ ਨੂੰ ਹੋਰ ਵਧੀਆ ਬਣਾਉਣ ਵਿੱਚ ਜੁਟੇ ਰਹਿੰਦੇ ਹਨ।

Governing Council

S. Baljit Singh Sekhon

S. Baljit Singh Sekhon President, Shaheed Darshan Singh Pheruman Memorial Trust & President, Shaheed Darshan Singh Pheruman Memorial College For Women, Rayya Ex-Director, Youth Welfare Deptt., GNDU, ASR.

Dr. R.S. Bawa, Vice-President

Vice-Chancellor, Chandigarh University,

S. Sawinder Singh Bal

Secretary College Managing Committee

Members

S. Shamsheer Singh Randhawa

S. Avtar Singh Sidhu

Rtd. Principal

Dr. Tarlok Singh

Rtd. Principal

S. Jagjit Singh Walia

Ex. Director, Press & Publication GNDU, Asr

Mrs. Satnam Kaur Sekhon

Ex-Dy. Director, GNDU, Asr

Prof. Sukhdev Singh Randhawa

S. Gurmail Singh Gill

S. Gurdial Singh Dhillon

ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ

ਸ. ਬਲਜੀਤ ਸਿੰਘ ਸੇਖੋਂ

ਪ੍ਰਧਾਨ, ਸ਼ਹੀਦ ਦਰਸ਼ਨ ਸਿੰਘ ਫੇਰੂਮਾਨ ਮੈਮੋਰੀਅਲ ਟਰੱਸਟ ਅਤੇ ਪ੍ਰਧਾਨ, ਸ਼ਹੀਦ ਦਰਸ਼ਨ ਸਿੰਘ ਫੇਰੂਮਾਨ ਮੈਮੋਰੀਅਲ ਕਾਲਜ ਫਾਰ ਵਿਮੈਨ, ਰਈਆ ਸਾਬਕਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ-ਯੁਵਕ ਭਲਾਈ ਵਿਭਾਗ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ

ਡਾ. ਆਰ.ਐਸ. ਬਾਵਾ

ਡਾ. ਆਰ.ਐਸ. ਬਾਵਾ, ਉਪ-ਪ੍ਰਧਾਨ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ

ਸ. ਸਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਬੱਲ

ਸੈਕਟਰੀ- ਕਾਲਜ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਕਮੇਟੀ

ਮੈਂਬਰ

ਸ. ਸ਼ਮਸ਼ੇਰ ਸਿੰਘ ਰੰਧਾਵਾ

ਸ. ਅਵਤਾਰ ਸਿੰਘ ਸਿੱਧੂ

ਰਿਟਾ. ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ

ਡਾ. ਤਰਲੋਕ ਸਿੰਘ

ਰਿਟਾ. ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ

ਸ. ਜਗਜੀਤ ਸਿੰਘ ਵਾਲੀਆ

ਸਾਬਕਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਪ੍ਰੈਸ ਐਂਡ ਪਬਲੀਕੇਸ਼ਨਜ਼ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ

ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸਤਨਾਮ ਕੌਰ ਸੇਖੋਂ

ਸਾਬਕਾ ਡਿਪਟੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ

ਪ੍ਰੋ. ਸੁਖਦੇਵ ਸਿੰਘ ਰੰਧਾਵਾ

ਸ. ਗੁਰਮੇਲ ਸਿੰਘ ਗਿੱਲ

ਸ. ਗੁਰਦਿਆਲ ਸਿੰਘ ਢਿੱਲੋਂ

College Faculty

Principal (Officiating)	Mrs. Arvind Saini (M.Sc.,M.Phil.)
Deptt. of Economics	Dr.(Mrs) Anu Kapil (M.Sc. Hons), Ph.D (UGC NET)
Deptt. of History	Mrs Kuljeet Kaur Gill (On Leave) M.A. M.Phil. Miss Hardeep Kaur M.A., B.Ed.
Deptt. of Pol. Sc.	Mrs. Daljeet Kaur, M.A., M.Phil (UGC NET)
Deptt. of Maths	Mrs. Arvind Saini (M.Sc.,M.Phil.) Mrs. Kashmir Kaur (M.Sc, M.Phil.)
Deptt. of Punjabi	Mrs. Geetinder Kaur M.A., B.Ed., M.Phil. Mrs. Karamjit Kaur Miss Rajwant Kaur Vacant
Deptt. of English	Ms Varinder Kaur M.A., M.Phil. Miss. Ravinder Kaur (M.A., B.Ed.), Mrs.Baljit Kaur (M.A., B.Ed.)
Deptt. of Phy. Edu.	Mrs Rupinder Kaur (M.A.,M Phil) Vacant
Deptt. of Music	Mrs Rajpreet Kaur (M.A.) S. Satnam Singh Tabla Player
Deptt. of Comm & Mgt.	Mrs Harmeen Kaur (MBA Finance) Mrs Neelima Sharma (M.Com., B.Ed) Miss Ankita Khanna (M.Com.) Vacant Vacant Vacant
Deptt. of Com. App.	Mrs. Amanjot Kaur (M.C.A, M.Tech (IT)) Miss Amandeep Kaur Pannu (M.C.A, M.Tech) Miss Ramandeep Kaur (M.C.A.) Miss Mandeep Kaur (MCA) Vacant Vacant Vacant
Deptt. of Fash Desg.	Mrs Mandeep Kaur
Deptt. of Sociology	Vacant
Deptt. of Library	Vacant
Office Staff	Mr. P.S.Manocha (O.S.D) Mrs. Ranbir Kaur (Office Supdt.) Mrs. Paramjit Kaur (Clerk) Mrs Kulwinder Kaur (Typist) Mrs Rupinder Kaur (Clerk)

ਕਾਲਜ ਫੈਕਲਟੀ

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ (ਕਾਰਜਕਾਰੀ)	ਮਿਸਿਜ਼ ਅਰਵਿੰਦ ਸੈਣੀ (ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ.,AYm.iPI)
ਇਕਨਾਮਿਕਸ ਵਿਭਾਗ	ਡਾ.(ਮਿਸਿਜ਼)ਅਨੂ ਕਪਿਲ (ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ.,(ਆਨਰਜ), ਪੀ.ਐਚ.ਡੀ.(ਯੂ.ਜੀ.ਸੀ.ਨੈਟ)
ਹਿਸਟਰੀ ਵਿਭਾਗ	ਮਿਸਿਜ਼ ਕੁਲਜੀਤ ਕੌਰ ਗਿੱਲ ਐਮ.ਏ., ਐਮ.ਫਿਲ ਮਿਸ ਹਰਦੀਪ ਕੌਰ ਐਮ.ਏ.,ਬੀ.ਐਡ (ਪਾਰਟ ਟਾਈਮ)
ਪੌਲ ਸਾਇੰਸ ਵਿਭਾਗ	ਮਿਸਿਜ਼ ਦਲਜੀਤ ਕੌਰ, (ਐਮ.ਏ, ਐਮ.ਫਿਲ (ਯੂ.ਜੀ.ਸੀ.ਨੈਟ)
ਗਣਿਤ ਵਿਭਾਗ	ਮਿਸਿਜ਼ ਅਰਵਿੰਦ ਸੈਣੀ ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ.,ਐਮ.ਫਿਲ ਮਿਸਿਜ਼ ਕਸ਼ਮੀਰ ਕੌਰ ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ.,ਐਮ.ਫਿਲ
ਪੰਜਾਬੀ ਵਿਭਾਗ	ਮਿਸਿਜ਼ ਗੀਤਇੰਦਰ ਕੌਰ (ਐਮ.ਏ.,ਬੀ.ਐਡ. ਐਮ.ਫਿਲ) ਮਿਸਿਜ਼ ਕਰਮਜੀਤ ਕੌਰ ਮਿਸ ਰਜਵੰਤ ਕੌਰ ਖਾਲੀ ਅਸਾਮੀ
ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਵਿਭਾਗ	ਮਿਸਿਜ਼ ਵਰਿੰਦਰ ਕੌਰ (ਐਮ.ਏ.,ਐਮ.ਫਿਲ) ਮਿਸ ਰਵਿੰਦਰ ਕੌਰ (ਐਮ.ਏ.,ਬੀ.ਐਡ.) ਮਿਸਿਜ਼ ਬਲਜੀਤ ਕੌਰ (ਐਮ.ਏ.,ਬੀ.ਐਡ.)
ਸਰੀਰਕ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ	ਮਿਸਿਜ਼ ਰੁਪਿੰਦਰ ਕੌਰ (ਐਮ.ਏ., ਐਮ.ਫਿਲ ਸਰੀਰਕ ਸਿੱਖਿਆ) ਖਾਲੀ ਅਸਾਮੀ
ਮਿਊਜ਼ਕ ਵਿਭਾਗ	ਮਿਸਿਜ਼ ਰਾਜਪ੍ਰੀਤ ਕੌਰ (ਐਮ.ਏ) ਸ. ਸਤਨਾਮ ਸਿੰਘ ਤਬਲਾ ਵਾਦਕ
ਕਾਮਰਸ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵਿਭਾਗ	ਮਿਸਿਜ਼ ਹਰਮੀਨ ਕੌਰ (ਐਮ.ਬੀ.ਏ ਫਾਇਨਾਂਸ) ਮਿਸਿਜ਼ ਨੀਲਿਮਾ ਸ਼ਰਮਾ (ਐਮ.ਕਾਮ.,ਬੀ.ਐਡ) ਮਿਸ ਅੰਕਿਤਾ ਖੰਨਾ (ਐਮ.ਕਾਮ.) ਖਾਲੀ ਅਸਾਮੀ ਖਾਲੀ ਅਸਾਮੀ ਖਾਲੀ ਅਸਾਮੀ
ਕੰਪਿਊਟਰ ਐਪ. ਵਿਭਾਗ	ਮਿਸਿਜ਼ ਅਮਨਜੋਤ ਕੌਰ ਐਮ.ਸੀ.ਏ., ਐਮ.ਟੈਕ (ਆਈ. ਟੀ.) ਮਿਸਿਜ਼ ਅਮਨਦੀਪ ਕੌਰ ਪੰਨੂ (ਐਮ.ਸੀ.ਏ, ਐਮ.ਟੈਕ) ਮਿਸਿਜ਼ ਰਮਨਦੀਪ ਕੌਰ (ਐਮ.ਸੀ.ਏ) ਮਿਸ ਮਨਦੀਪ ਕੌਰ (ਐਮ.ਸੀ.ਏ) ਖਾਲੀ ਅਸਾਮੀ ਖਾਲੀ ਅਸਾਮੀ ਖਾਲੀ ਅਸਾਮੀ
ਫੈਸ਼ਨ ਡਿਜ਼ਾਇਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ	ਮਿਸਿਜ਼ ਮਨਦੀਪ ਕੌਰ
ਸੋਸ਼ਲੋਜੀ ਵਿਭਾਗ	ਖਾਲੀ ਅਸਾਮੀ
ਲਾਇਬ੍ਰੇਰੀ ਵਿਭਾਗ	ਖਾਲੀ ਅਸਾਮੀ
ਦਫਤਰੀ ਸਟਾਫ	ਸ੍ਰੀ ਪੀ.ਐਸ.ਮਨੋਚਾ (ਓ.ਐਸ.ਡੀ.) ਮਿਸਿਜ਼ ਰਨਬੀਰ ਕੌਰ (ਸੁਪਰਡੈਂਟ) ਮਿਸਿਜ਼ ਪਰਮਜੀਤ ਕੌਰ (ਕਲਰਕ) ਮਿਸਿਜ਼ ਕੁਲਵਿੰਦਰ ਕੌਰ (ਟਾਈਪਿਸਟ) ਮਿਸਿਜ਼ ਰੁਪਿੰਦਰ ਕੌਰ (ਕਲਰਕ)

ਨਿਬੰਧ

ਸਵੈਯਾ ॥

ਦੇਹ ਸ਼ਿਵਾ ਬਰ ਮੋਹਿ ਇਹੈ । ਸੁਭ ਕਰਮਨ ਤੇ ਕਬਹੂੰ ਨ ਟਰੋਂ ॥
ਨ ਡਰੋਂ ਅਰਿ ਸੋ ਜਬ ਜਾਇ ਲਰੋਂ । ਨਿਸਚੈ ਕਰ ਅਪਨੀ ਜੀਤ ਕਰੋਂ ॥
ਅਰੁ ਸਿੱਖ ਹੋਂ ਅਪਨੇ ਹੀ ਮਨ ਕੋਂ । ਇਹ ਲਾਲਚ ਹਉ ਗੁਨ ਤਉ ਉਚਰੋਂ ॥
ਜਬ ਆਵ ਕੀ ਅਉਧ ਨਿਦਾਨ ਬਨੈ । ਅਤ ਹੀ ਰਣ ਮੈਂ ਤਬ ਜੂਝ ਮਰੋਂ ॥

ਧਨਾਸਰੀ ਮਹਲਾ ੫ ॥

ਚਤੁਰ ਦਿਸਾ ਕੀਨੋ ਬਲ ਅਪਨਾ ਸਿਰ ਉਪਰ ਕਰੁ ਧਾਰਿਓ ॥ ਕ੍ਰਿਪਾ ਕਟਾਖ ਅਵਲੋਕਨ ਕੀਨੋ ਦਾਸ ਕਾ ਦੂਖ ਬਿਦਾਰਿਓ ॥੧॥
ਹਰਿ ਜਨ ਰਾਖੇ ਗੁਰ ਗੋਵਿੰਦ ॥ ਕੰਠਿ ਲਾਏ ਅਵਗੁਣ ਸਭਿ ਮੇਟੇ ਦਇਆਲ ਪੁਰਖ ਬਖਸੰਦ ॥ਰਹਾਓ॥
ਜੋ ਮਾਗਹਿ ਠਾਕੁਰ ਅਪੁਨੇ ਤੇ ਸੋਈ ਸੋਈ ਦੇਵੇ ॥ ਨਾਨਕ ਦਾਸੁ ਮੁਖ ਤੇ ਜੋ ਬੋਲੈ ਈਹਾ ਉਹਾ ਸਚੁ ਹੋਵੈ ॥

ਸੂਹੀ ਮਹਲਾ ੫ ॥

ਹਰਿ ਚਰਣ ਕਮਲ ਕੀ ਟੇਕ ਸਤਿਗੁਰਿ ਦਿਤੀ ਤੁਸਿ ਕੈ ਬਲਿ ਰਾਮ ਜੀਉ ॥
ਹਰਿ ਅੰਮ੍ਰਿਤਿ ਭਰੇ ਭੰਡਾਰ, ਸਭ ਹੈ ਘਰਿ ਤਿਸ ਕੈ ਬਲਿ ਰਾਮ ਜੀਉ ॥
ਬਾਬੁਲ ਮੇਰਾ ਵਡ ਸਮਰਥਾ ਕਰਣ ਕਾਰਣ ਪ੍ਰਭੁ ਹਾਰਾ ॥
ਜਿਸ ਸਿਮਰਤ ਦੁਖੁ ਕੋਈ ਨ ਲਾਗੈ ਭਉਜਲ ਪਾਰਿ ਉਤਾਰਾ ॥
ਆਦਿ ਜੁਗਾਦਿ ਭਗਤਨ ਕਾ ਰਾਖਾ ਉਸਤਤਿ ਕਰਿ ਕਰਿ ਜੀਵਾ ॥
ਨਾਨਕ ਨਾਮੁ ਮਹਾ ਰਸੁ ਮੀਠਾ ਅਨਦਿਨੁ ਮਨਿ ਤਨਿ ਪੀਵਾ ॥੧॥



Our Mission

To impart value-based education to the girl students in the rural area and prepare them to combat the challenges of the coming life. Our ideology is to make them self-reliant and to inculcate the values of work- culture, honesty and sincerity in them.

We emphasize on female education to make our rural society healthy, strong and literate.

ਸਾਡੀ ਮੰਜ਼ਿਲ

ਪੇਂਡੂ ਖੇਤਰ ਦੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਗੁਣਾਤਮਕ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇਣਾ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਭਵਿੱਖ ਦੀਆਂ ਚੁਣੌਤੀਆਂ ਦਾ ਸਾਹਮਣਾ ਕਰਨ ਦੇ ਸਮਰੱਥ ਬਣਾਉਣਾ ਸਾਡੀ ਮੰਜ਼ਿਲ ਹੈ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਅੰਦਰ ਕਿਰਤ ਸਭਿਆਚਾਰ, ਇਮਾਨਦਾਰੀ, ਹਿੰਮਤ, ਲਗਨ ਭਰਨਾ ਅਤੇ ਆਤਮ ਨਿਰਭਰ ਬਣਾਉਣਾ ਸਾਡੀ ਵਿਚਾਰਧਾਰਾ ਹੈ।

ਪੇਂਡੂ ਸਮਾਜ ਨੂੰ ਸਿਹਤਮੰਦ, ਮਜ਼ਬੂਤ ਅਤੇ ਸਿੱਖਿਅਤ ਕਰਨ ਲਈ ਲੜਕੀਆਂ ਦੀ ਸਿੱਖਿਆ ਤੇ ਜ਼ੋਰ ਦੇਣਾ ਸਾਡਾ ਮੁੱਢਲਾ ਧਰਮ ਹੈ।

OUR



We desire to make our institute the most outstanding in this rural area. We anticipate from our aspirants to win laurels and keep themselves updated in the forefront of this changing scenario. We are committed to flourish the intellectual and moral potential of our students and polish their personalities.

We expect them to excel in every aspect of life and bring name and fame to the institute.

ਸਾਡਾ ਦ੍ਰਿਸ਼ਟੀਕੋਣ

ਪੇਂਡੂ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਆਪਣੀ ਸੰਸਥਾ ਨੂੰ ਵਿਲੱਖਣ ਦਿੱਖ ਦੇਣਾ ਸਾਡੀ ਇੱਛਾ ਹੈ। ਅਸੀਂ ਆਪਣੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਤੋਂ ਭਵਿੱਖ ਦੇ ਬਦਲਦੇ ਰੁਝਾਨਾਂ ਵਿੱਚ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਸਮੇਂ ਦੇ ਹਾਣ ਦੀਆਂ ਅਤੇ ਜੇਤੂ ਬਣਨ ਦੀ ਆਸ ਰੱਖਦੇ ਹਾਂ। ਅਸੀਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਬੌਧਿਕ ਅਤੇ ਨੈਤਿਕ ਵਿਕਾਸ ਅਤੇ ਸ਼ਖਸੀਅਤ ਦੇ ਨਿਖਾਰ ਨੂੰ ਸਮਰਪਿਤ ਹਾਂ। ਅਸੀਂ ਆਸ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਸਾਡੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਦੇ ਹਰੇਕ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਅੱਗੇ ਵਧਣ ਅਤੇ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਨਾਮ ਨੂੰ ਰੌਸ਼ਨ ਕਰਨ।

Dates for Admission for Semester –I, III & V (GNDU Amritsar Session 2017-18)

1. B.A/ B. Sc.(Eco.) / B.C.A./ B.B.A-/ B.Com. I,III & V PGDCA , M.Sc. (Computer Sci.) (Without late fee upto)	12/07/2017
2. With late fee of Rs.100/- (with the permission of Dean, Academic Affairs)	13/7/2017 to 20/7/2017
3. With late fee of Rs. 200/- (with the permission of Dean, Academic Affairs)	21/7/2017 to 03/08/2017
4. With late fee of Rs.1000/- (with the permission of the Vice-Chancellor, GNDU)	04/08/2017 to 11/08/2017
5. With late fee of Rs.5000/- (with the approval of Syndicate)	12/08/2017 to 17/08/2017

ਪਹਿਲੇ, ਤੀਸਰੇ ਅਤੇ ਪੰਜਵੇਂ ਸਮੈਸਟਰ ਲਈ ਦਾਖਲੇ ਦੀ ਮਿਤੀ

1. ਬੀ.ਏ./ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ.(ਇਕਨਾਮਿਕਸ)/ਬੀ.ਸੀ.ਏ /ਬੀ.ਬੀ.ਏ./ਬੀ.ਕਾਮ.-I,III & V ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਸੀ.ਏ., ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ.(ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ) ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਦੀ ਮਿਤੀ (ਲੇਟ ਫੀਸ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ)	12/07/2017
2. 100/- ਰੁਪਏ ਲੇਟ ਫੀਸ ਅਤੇ ਡੀਨ, ਅਕਾਦਮਿਕ ਮਾਮਲੇ ਜੀ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ	13/7/2017 to 20/7/2017
3. 200/- ਰੁਪਏ ਲੇਟ ਫੀਸ ਅਤੇ ਡੀਨ, ਅਕਾਦਮਿਕ ਮਾਮਲੇ ਜੀ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ	21/7/2017 to 03/08/2017
4. 1000/- ਰੁਪਏ ਲੇਟ ਫੀਸ ਅਤੇ ਵਾਈਸ ਚਾਂਸਲਰ ਜੀ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ	04/08/2017 to 11/08/2017
5. 5000/- ਰੁਪਏ ਲੇਟ ਫੀਸ ਅਤੇ ਸਿੰਡੀਕੇਟ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਾਲ	12/08/2017 to 17/08/2017



An Important Information

The name of the student who remains absent from the college for seven consecutive days will be struck off from the college rolls. She will have to repay the admission charges to regularise her admission in case her request is accepted.

ਜ਼ਰੂਰੀ ਸੂਚਨਾ

ਕਾਲਜ ਤੋਂ ਸੱਤ ਦਿਨਾਂ ਤੱਕ ਲਗਾਤਾਰ ਗੈਰ ਹਾਜ਼ਰ ਰਹਿਣ ਵਾਲੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦਾ ਨਾਮ ਕਾਲਜ ਤੋਂ ਕੱਟ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਜੇਕਰ ਉਸਦੀ ਬੇਨਤੀ ਦੁਬਾਰਾ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਲਈ ਸਵੀਕਾਰ ਹੋ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਦਾਖਲਾ ਫੀਸ ਦੁਬਾਰਾ ਭਰਨੀ ਪਾਵੇਗੀ।

NOTE: INTRODUCTION TO PUNJABI LANGUAGE

Candidate relating to any of the following categories shall be allowed to select introduction to Punjabi Language as the compulsory subject in place of Punjabi (Compulsory) at under graduate level (TDC-I). Such candidates shall have to submit an affidavit (specimen below) of the value of Rs. 15/- attested by the Local Executive Magistrate. In case the candidates are non-residents of Punjab State, they shall have to submit a Domicile certificate of the state concerned, certified by the competent authority.

A candidate who is a daughter of an employee serving in the Government/Semi-Government/Central Government/Security Forces and has stayed outside Punjab/Chandigarh (U.T.) for at least ten years immediately before the admission and has not studied Punjabi upto Matric Level.

A candidate who has passed +2 examination with Punjab History & Culture in place of Punjabi (Compulsory) from Punjab School Education Board, Mohali. OR

A candidate who has passed Matriculation examination from outside Punjab State/Chandigarh(U.T.) without Punjabi. OR

A candidate who is neither a domicile of Punjab State nor is her mother-tongue Punjabi and has not studied upto Matric/Hr. Sec. Part 1st/2nd and 10+2 (Pre-University level.) OR

A candidate who is an N.R.I. or a foreigner OR

A candidate who has migrated to this University before or after passing B.A/B.Sc.(Eco.)/BCA/ BBA/B.Com. Part-I examination and has not studied Punjabi Compulsory subject in the previous University may also select introduction to Punjabi Language in place of Punjabi compulsory.

AFFIDAVIT

I..... daughter ofresident of do hereby solemnly declare as under

That I am an employee/employee's daughter serving in the Government/Semi-Government/ Central Government/Security Forces and have stayed outside Punjab/Chandigarh (U.T.) for at least ten years immediately before the admission and have not studied Punjabi upto matric level.

OR

That I have passed Matriculation examination from outside Punjab State/Chandigarh (U.T.) without Punjabi.

OR

That I am neither a domicile of Punjab State nor is my mother-tongue Punjabi and have not studied Punjabi upto Matric/Sr. Sec. Part 1st/2nd and 10+2/Pre-University Level.

OR

That I am an N.R.I. or a foreigner.

Academic Programmes

- The candidates having compartment at graduation level shall not be eligible for admission to any Post-Graduate course as the case may be.
- Equivalent examination means that the examination should be duly recognized by Guru Nanak Dev University Amritsar as equivalent there to.
- 5 seats are reserved for poor students in professional courses in addition to the sanctioned strength and the students are to submit an Income Affidavit certifying that their family income does not exceed Rs.24,000/- annually. Such students will be given fee concession as per the rules.
- 5 seats are reserved for National Level Sports Students in professional courses in addition to the sanctioned strength and the students are to submit their National Level participation certificates.
- Under Post-Matric-Scheme student are given the scholarship by the Punjab Govt. They can apply for their scholarship through college.

ਵਿਦਿਅਕ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ

- ਬੀ.ਏ. ਵਿੱਚ ਕੰਪਾਰਟਮੈਂਟ ਵਾਲੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਐਮ.ਏ. ਜਾਂ ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ. ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਨਹੀਂ ਲੈ ਸਕਣਗੀਆਂ।
- ਬਰਾਬਰ ਦੇ ਇਮਤਿਹਾਨ ਦਾ ਅਰਥ ਹੈ ਕਿ ਉਸ ਨੂੰ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵੱਲੋਂ ਬਰਾਬਰ ਦੀ ਮਾਨਤਾ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੋਵੇ।
- ਪੰਜ ਸੀਟਾਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਲਈ ਰਾਖਵੀਆਂ ਹਨ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਦੀ ਸਲਾਨਾ ਆਮਦਨ 24,000/- ਤੋਂ ਘੱਟ ਹੋਵੇ, ਘੱਟ ਆਮਦਨ ਦਾ ਐਫੀਡੈਵਿਟ ਪੇਸ਼ ਕਰਕੇ ਫੀਸ ਵਿੱਚ ਕੰਨੈਸ਼ਨ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਲੈ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ।
- ਪੰਜ ਸੀਟਾਂ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਪੱਧਰ ਤੇ ਖਿਡਾਰਨਾਂ ਵਾਸਤੇ ਰਾਖਵੀਆਂ ਹਨ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਪੱਧਰੀ ਖੇਡਾਂ ਵਿੱਚ ਹਿੱਸਾ ਲੈਣ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਦੇ ਨਾਲ ਜਮਾ ਕਰਾਉਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।
- ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਐਸ.ਸੀ./ਐਸ.ਟੀ./ਓ.ਬੀ.ਸੀ./ ਘੱਟ ਗਿਣਤੀ ਵਰਗ ਦੀਆਂ ਸਾਰੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਪੋਸਟ ਮੈਟ੍ਰਿਕ ਸਕਾਲਰਸ਼ਿਪ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਵਜ਼ੀਫੇ ਦਿੱਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ। ਇਹ ਫਾਰਮ ਕਾਲਜ ਵੱਲੋਂ ਭਰਵਾਏ ਜਾਂਦੇ ਹਨ।

Eligibility Criteria for Courses of study

Course	Duration	Eligibility
B.A.	6 Sem (3 yrs)	10+2 passed or equivalent examination.
B.Sc. (Eco.)	6 Sem (3 yrs)	10+2 atleast with 40% marks in aggregate or equivalent examination.
BBA.	6 Sem (3 yrs)	10+2 with 40% marks in aggregate or equivalent examination.
BCA	6 Sem (3 yrs)	10+2 with 40% marks in aggregate or equivalent examination.
B.Com.	6 Sem (3 yrs)	10+2 atleast with 40% marks in aggregate or equivalent examination.
PGDCA	2 Sem (1 yrs)	Graduate with 45% marks in aggregate or equivalent examination.
M.Sc.(Comp.Sc.)	4 Sem (2 yrs)	Graduate with Computer Science/I.T. Comp. App./ Comp. Maintenance as one of the elective subjects with 50% marks in aggregate. OR BCA/ B.Sc.(I.T)/ BIT or equivalent with atleast 50% marks in aggregate. OR Graduate with mathematics as an elective subject and Post-Graduate Diploma in Computer Applications/PG Diploma in Information Tech./ PG Diploma in E-Commerce & Internet Application or equivalent with 50% marks in the aggregate.

ਵਿਦਿਅਕ ਕੋਰਸਾਂ ਦੀ ਯੋਗਤਾ

ਕੋਰਸ	ਮਿਆਦ	ਵਿਦਿਅਕ ਯੋਗਤਾ
ਬੀ.ਏ.	(ਛੇ ਸੈਮੈਸਟਰ) 3 ਸਾਲ	10+2 ਜਾਂ ਇਸਦੇ ਬਰਾਬਰ ਦਾ ਇਮਤਿਹਾਨ
ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ.(ਇਕਨ.)	(ਛੇ ਸੈਮੈਸਟਰ) 3 ਸਾਲ	10+2 40% ਨੰਬਰਾਂ ਨਾਲ ਪਾਸ ਜਾਂ ਇਸਦੇ ਬਰਾਬਰ ਦਾ ਕੋਈ ਹੋਰ ਇਮਤਿਹਾਨ
ਬੀ.ਬੀ.ਏ.	(ਛੇ ਸੈਮੈਸਟਰ) 3 ਸਾਲ	10+2 40% ਨੰਬਰਾਂ ਨਾਲ ਪਾਸ ਜਾਂ ਇਸਦੇ ਬਰਾਬਰ ਦਾ ਕੋਈ ਹੋਰ ਇਮਤਿਹਾਨ
ਬੀ.ਸੀ.ਏ.	(ਛੇ ਸੈਮੈਸਟਰ) 3 ਸਾਲ	10+2 40% ਨੰਬਰਾਂ ਨਾਲ ਪਾਸ ਜਾਂ ਇਸਦੇ ਬਰਾਬਰ ਦਾ ਕੋਈ ਹੋਰ ਇਮਤਿਹਾਨ
ਬੀ.ਕਾਮ.	(ਛੇ ਸੈਮੈਸਟਰ) 3 ਸਾਲ	10+2 40% ਨੰਬਰਾਂ ਨਾਲ ਪਾਸ ਜਾਂ ਇਸਦੇ ਬਰਾਬਰ ਦਾ ਕੋਈ ਹੋਰ ਇਮਤਿਹਾਨ
ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਸੀ.ਏ.	(ਦੋ ਸੈਮੈਸਟਰ) 1 ਸਾਲ	ਗਰੈਜੂਏਸ਼ਨ ਡਿਗਰੀ 45% ਅੰਕਾਂ ਨਾਲ ਪਾਸ
ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ. (ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ)	(ਚਾਰ ਸੈਮੈਸਟਰ) 2 ਸਾਲ	ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ /ਆਈ.ਟੀ./ਕੰਪਿਊਟਰ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ (ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ) /ਕੰਪਿਊਟਰ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ (ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ) ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਵਿੱਚੋਂ ਗਰੈਜੂਏਟ ਪੱਧਰ ਤੇ ਕੋਈ ਇੱਕ ਵਿਸ਼ਾ ਲਿਆ ਹੋਵੇ ਅਤੇ ਐਗਰੀਗੇਟ 50% ਹੋਵੇ। ਜਾਂ ਬੀ.ਸੀ.ਏ./ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ.(ਆਈ.ਟੀ.) ਬੀ.ਆਈ.ਟੀ. ਜਾਂ ਇਸਦੇ ਬਰਾਬਰ ਐਗਰੀਗੇਟ ਵਿੱਚ ਨੰਬਰ 50% ਹੋਵੇ। ਜਾਂ ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਸੀ.ਏ./ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਆਈ.ਟੀ./ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਇਨ ਈ.ਕਾਮਰਸ ਐਂਡ ਇੰਨਟਰਨੈਟ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨਜ਼ ਜਾਂ ਇਸਦੇ ਬਰਾਬਰ ਐਗਰੀਗੇਟ ਵਿੱਚ 50% ਨੰਬਰ ਲਏ ਹੋਣ ਅਤੇ ਗਰੈਜੂਏਸ਼ਨ ਪੱਧਰ ਤੇ ਗਣਿਤ ਵਿਸ਼ਾ ਲਿਆ ਹੋਵੇ।

Add on Career Oriented Courses

Shaheed Darshan Singh Pheruman Memorial College for Women Rayya offers career oriented (Add On Courses) supported by UGC's innovation programmes scheme. These courses are being offered alongwith regular degree at undergraduate level. The students can obtain Certificate/Diploma and Advanced Diploma in these courses respectively within one, two or three years duration. The students can opt any one course out of the following courses:-

Communication Skills in English/ Functional English/Computer Applications & Data Care Management and Computer Maintenance.

ਐਡ ਆਨ ਕੈਰੀਅਰ ਓਰੀਐਂਟਿਡ ਕੋਰਸ

ਬੀ.ਏ ਕਰਦਿਆਂ ਨਾਲ ਨਾਲ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਨਿਮਨਲਿਖਿਤ ਐਡ ਆਨ ਕੋਰਸ ਵੀ ਕਰਵਾਏ ਜਾਂਦੇ ਹਨ। ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਇੱਕ ਸਾਲ ਦਾ ਕੋਰਸ ਕਰਕੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ, ਦੋ ਸਾਲਾਂ ਦਾ ਕੋਰਸ ਕਰਕੇ ਡਿਪਲੋਮਾ ਅਤੇ ਤਿੰਨ ਸਾਲਾਂ ਦਾ ਕੋਰਸ ਕਰਕੇ ਐਡਵਾਂਸ ਡਿਪਲੋਮਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ ਅਤੇ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਕੋਰਸਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਇੱਕ ਕੋਰਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਕਿੱਲਜ਼ ਇਨ ਇੰਗਲਿਸ਼/ ਫੰਕਸ਼ਨਲ ਇੰਗਲਿਸ਼/ ਕੰਪਿਊਟਰ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨਜ਼ ਐਂਡ ਡਾਟਾ ਕੇਅਰ ਮਨੇਜਮੈਂਟ ਅਤੇ ਕੰਪਿਊਟਰ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ।

Streams Available

- | | |
|---|--|
| <ol style="list-style-type: none"> 1. B.Com.
ਬੀ.ਕਾਮ. 2. BCA
ਬੀ.ਸੀ.ਏ. 3. BBA
ਬੀ.ਬੀ.ਏ 4. B.Sc. (Economics)
ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. (ਇਕਨਾਮਿਕਸ) 5. B.A.
ਬੀ.ਏ. 6. PGDCA
ਪੀ.ਜੀ.ਡੀ.ਸੀ.ਏ. 7. M.Sc. (Computer Science)
ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ. (ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ) <p>(Same streams are available for semester –II, IV & VI)</p> | <p>Semester –I,III &V
ਸਮੈਸਟਰ ਪਹਿਲਾ, ਤੀਸਰਾ ਅਤੇ ਪੰਜਵਾਂ</p> <p>Semester –I, III &V
ਸਮੈਸਟਰ ਪਹਿਲਾ, ਤੀਸਰਾ ਅਤੇ ਪੰਜਵਾਂ</p> <p>Semester –I, III &V
ਸਮੈਸਟਰ ਪਹਿਲਾ, ਤੀਸਰਾ ਅਤੇ ਪੰਜਵਾਂ</p> <p>Semester –I, III &V
ਸਮੈਸਟਰ ਪਹਿਲਾ, ਤੀਸਰਾ ਅਤੇ ਪੰਜਵਾਂ</p> <p>Semester –I, III &V
ਸਮੈਸਟਰ ਪਹਿਲਾ, ਤੀਸਰਾ ਅਤੇ ਪੰਜਵਾਂ</p> <p>Semester –I
ਸਮੈਸਟਰ ਪਹਿਲਾ</p> <p>Regular, Sem –I, III
ਰੈਗੂਲਰ ਸਮੈਸਟਰ ਪਹਿਲਾ, ਤੀਸਰਾ</p> |
|---|--|



Subjects Combination offered for Humanities

Semester- I, III and V (Same for Semester II, IV & VI)

I. Compulsory subjects

- a. General English
ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਲਾਜ਼ਮੀ
- b. General Punjabi/ Introduction to Punjabi Language
ਲਾਜ਼ਮੀ ਪੰਜਾਬੀ / ਮੁੱਢਲੀ ਪੰਜਾਬੀ
- c. Environmental Study (Sem.-III)
ਵਾਤਾਵਰਣ ਸਿੱਖਿਆ (ਸਮੈਸਟਰ ਤੀਸਰਾ)

II. Elective subjects

- a. History/ Maths
ਇਤਿਹਾਸ/ਗਣਿਤ
- b. Economics / Sociology
ਅਰਥ ਸ਼ਾਸਤਰ/ ਸੋਸ਼ਲਜੀ
- c. Political Science / Maths
ਰਾਜਨੀਤੀ ਸ਼ਾਸਤਰ/ਗਣਿਤ
- d. Computer Applications / Music Inst./Physical. Education /Fashion Designing
ਕੰਪਿਊਟਰ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨਜ਼/ਮਿਊਜ਼ਿਕ ਇੰਨਸਟਰੂਮੈਂਟਲ/ ਸਰੀਰਿਕ ਸਿੱਖਿਆ/ ਫੈਸ਼ਨ ਡਿਜ਼ਾਇਨਿੰਗ
- e. Elective Punjabi/ Elective English
ਚੋਣਵੀਂ ਪੰਜਾਬੀ / ਚੋਣਵੀਂ ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ

PANORAMIC VIEW



Students perform 'Holy Shabad' Recitation on the Ardaas Divas.



Prof (Mrs) Arvind Saini, Principal of the College with faculty member at the exhibition organized by Deptt. of Fashion Designing.



Student at the placement drive in the campus of Lovely Professional University.



Prize Winners honoured by College Principal at the Tech-Fest 2017.



Navpreet Kaur awarded as Fashion Icon 2017 at the Fashion show held by Deptt. of Fashion Designing.



Baljit Kaur facilitated with the outstanding Title at the Farewell Party for outgoing class.



Davinder Kaur receiving the Adieu Moments Title.



Komalpreet Kaur receiving the honour at the Parting moments.

INTELLECTUAL GALAXY



S. Baljit Singh Sekhon President Pheruman Trust extended warm welcome to the chief guest of Annual Prize Distribution Function



S. Tejinder Singh Saini worthy SDM Baba Bakala Addressing the budding voters in the College.



Dr. Navneet Sharma enlightening the students on the subject.



Expert speaker throwing light on the Career options after Graduation.



Kulwant Singh Environmentalist motivating the students to grow more trees.



Mr. Rishab Gupta conveying the skills of Group Discussion in the workshop



Senior student presenting her views on the subject



S. Rajpal Singh delivering an informative lecture on Moral Education

LAUDABLE GLORY



Best NCC Cadet receiving honour by the Chief Guest of Annual Prize Distribution S. Santokh Singh Bhilaipur MLA Baba Bakala.



Student is receiving Trophy by the expert of the Seminar S. Rajpal Singh.



Award of honour' is presented to the Expert speaker of the seminar.



Mr. Rishab Gupta expert of the Workshop facilitated by Principal and Faculty Members.



S. Amrik Singh Para Legal Volunteers receiving Award of Honour.



Dr. Navneet Sharma Speaker of the Seminar receiving honour by the Principal.



Prize winner of seminar receiving the honour



Experts from the New Heights Academy being awarded

RAINBOW OF CULTURAL



Girls playing Giddha at the event of Teej -Cum-Talent- Hunt.



Reflection of Best acting Skills.



Choreography Performance at the Teach-Fest event.



Malodious Folk Song being Sing at the Zonal Youth Festivals.



Western Song Performance at the Zonal Youth Festival.



Laudable Mime Performance at the Youth Festival
Guru Nanak Dev University, Amritsar.



Charismatic view of Group Dance at Youth Festival.



Commendable Giddha Performance at Zonal Youth Festival .

Rules For Admission

- The Principal reserves the right to grant or refuse admission to any student without assigning any reason.
- The Principal can cancel the admission of such a student who has been admitted to the college without assigning any reason, whatsoever.
- The students seeking admission to the college are required to note the following instructions as uniform guidelines:
 - The students who wish to seek admission in the college must get the college prospectus from the office.
 - To fill up all particulars on the prescribed admission form completely in their own hand-writing.
 - Incomplete forms will be rejected.
 - Affix a coloured passport size copy of their latest photograph on the specified space. The students are required to sign on the photograph. They are required to submit three passport size coloured photograph along with the admission form.
 - Attach the following certificates/documents with the admission form:
 - Original certificate of having passed the lower examinations.
 - Original character certificate from the head of institution last attended.
 - To appear personally for interview in the Principal's office along with above documents. The timings for the purpose are from 9 am to 12 noon.
 - The student belonging to Scheduled Caste or Backward class is required to attach with admission form a certificate for the same from a competent authority.
- (a) Foreign students seeking Admission/Migration from any Indian University will be required to attach the additional documents with the admission form on the submission of fee Rs.100/- as follows:
 - Original detailed marks certificate of the lower examination passed.
 - Attested copy of entrance test card or selection list.(only for those courses/classes where admission is based on entrance test)
 - A transfer certificate from the Head of the institution last attended.
 - Inter University migration certificate. A student can apply for eligibility certificate even if she has not received migration certificate so far.
 - Eligibility certificate from Guru Nanak Dev University, Amritsar.
 - Category Certificate(SC/ BC)issued by gazetted officer and Punjab Domicile Certificate or Resident Certificate

ਦਾਖਲੇ ਸੰਬੰਧੀ ਨਿਯਮ

- ਕਿਸੇ ਵੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਨੂੰ ਦਾਖਲਾ ਦੇਣ ਜਾਂ ਬਿਨਾਂ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਨਾਂਹ ਕਰਨ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਕੋਲ ਰਾਖਵਾਂ ਹੈ।
- ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਵੱਲੋਂ ਕਿਸੇ ਵੀ ਦਾਖਲਾ ਲੈ ਚੁੱਕੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਬਿਨਾਂ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਰੱਦ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
- ਦਾਖਲਾ ਲੈ ਚੁੱਕੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਲਈ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ :-
 - (ੳ) ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਲਈ ਕਾਲਜ ਦਫਤਰ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਸਪੈਕਟਸ ਲੈਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।
 - (ਅ) ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਦੇ ਸਾਰੇ ਖਾਨੇ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਵੱਲੋਂ ਭਰਨੇ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹਨ।
 - (ੲ) ਅਧੂਰਾ ਫਾਰਮ ਸਵੀਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
 - (ੳ) ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਉਪਰ ਰੰਗੀਨ ਪਾਸਪੋਰਟ ਸਾਈਜ਼ ਫੋਟੋ ਜਿਸ ਉਪਰ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਦੇ ਦਸਤਖਤ ਹੋਣ, ਨਿਰਧਾਰਤ ਥਾਂ ਤੇ ਚਿਪਕਾਉਣੀ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ। ਫਾਰਮ ਦੇ ਨਾਲ 3 ਰੰਗੀਨ ਪਾਸਪੋਰਟ ਸਾਈਜ਼ ਫੋਟੋਆਂ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣੀਆਂ ਹੋਣਗੀਆਂ।
 - (ੴ) ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕਰਨ ਵਾਲੇ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ:-
 - (ਕ) ਪਹਿਲਾਂ ਪਾਸ ਕੀਤੇ ਇਮਤਿਹਾਨ ਦੇ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ ਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਨਕਲ।
 - (ਖ) ਪਿਛਲੀ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਮੁਖੀ ਤੋਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਆਚਰਣ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ।
 - (ਗ) ਕੰਪਾਰਟਮੈਂਟ ਵਾਲੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਦਾਖਲਾ ਆਰਜ਼ੀ ਤੌਰ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
 - (ਘ) ਉਪਰੋਕਤ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਨਾਲ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਨਿੱਜੀ ਤੌਰ ਤੇ ਇੰਟਰਵਿਊ ਲਈ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਅੱਗੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ 9 ਤੋਂ 12 ਵਜੇ ਤੱਕ ਪੇਸ਼ ਹੋਣਾ ਹੋਵੇਗਾ।
- ਸ਼ਿਡਿਊਲ ਕਾਸਟ ਜਾਂ ਪੱਛੜੀ ਜਾਤੀ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਿਤ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਨੂੰ ਸੰਬੰਧਿਤ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਜਾਤ ਦਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।
- (ੳ) ਜੇਕਰ ਵਿਦੇਸ਼ੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਕਾਲਜ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਭਾਰਤੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਤੋਂ ਮਾਈਗ੍ਰੇਸ਼ਨ ਲੈਣਾ ਚਾਹੁੰਦੀਆਂ ਤਾਂ 100/- ਫੀਸ ਭਰਕੇ ਨਿਮਨਲਿਖਤ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਨਾਲ ਪੇਸ਼ ਹੋਣਗੇ:
 - ਹੇਠਲੇ ਇਮਤਿਹਾਨ ਦਾ ਅਸਲ ਪਾਸ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ।
 - ਐਂਟਰੈਂਸ ਟੈਸਟ ਕਾਰਡ ਜਾਂ ਚੋਣ ਲਿਸਟ ਦੀ ਤਸਦੀਕੀ ਸ਼ੁਦਾ ਨਕਲ (ਸਿਰਫ ਉਨ੍ਹਾਂ ਕੋਰਸਾਂ/ ਕਲਾਸਾਂ ਲਈ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿੱਚ ਐਂਟਰੈਂਸ ਟੈਸਟ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ)।
 - ਪਿਛਲੀ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਮੁਖੀ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਤਬਾਦਲਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ।
 - ਹੇਠਲੇ ਇਮਤਿਹਾਨ ਦਾ ਅਸਲ ਪਾਸ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ
 - ਰਾਜ਼ਟੋਡ ਅਫਸਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਐਸ.ਸੀ/ਬੀ.ਸੀ. ਪੰਜਾਬ ਡੋਮੀਸਾਈਲ ਜਾ ਨਿਵਾਸ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ।
 - ਬਿਨਾਂ ਪੈਨਲ ਫੀਸ ਤੋਂ ਪਾਤਰਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਦੀ ਮਿਤੀ 15/8/2017.
- ਜਿੰਨ੍ਹਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੇ ਹੇਠਲੇ ਪੱਧਰ ਦਾ ਇਮਤਿਹਾਨ ਪੰਜਾਬ/ਪੰਜਾਬੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿਖਿਆ ਬੋਰਡ ਤੋਂ ਪਾਸ ਕੀਤਾ ਹੋਵੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਪਾਤਰਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੋਂ ਛੋਟ ਹੈ ਪਰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੇ ਸਾਰੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਮਿਥੀ ਮਿਤੀ ਤੱਕ ਪੇਸ਼ ਕਰਨੇ ਹੋਣਗੇ।

- (vii) The last date for obtaining eligibility certificate without panel fee is 15/8/2017.
- Those students who have passed the lower examination from Punjab/Punjabi University or PSEB are exempted from obtaining eligibility certificate but they have to submit all the required documents by the given date.
 - Those students who have passed the lower examination intermediate from Bihar Intermediate Education Council will have to produce Admit card issued from the council and Transfer/Character certificate from the concerned school/college to obtain eligibility certificate from GNDU Amritsar.
 - In case any foreign student wants to seek admission, she must have student visa in possession. No other visa will be considered. Moreover, the student will have to produce a recognition letter from the Association of Indian Universities, Kotla Marg, New Delhi in order to obtain Eligibility certificate from GNDU, Amritsar.
 - Those students who have passed SSC Part-II from National Open School, New Delhi, in four subjects (including English) and which is cleared within two years after matriculation can be given provisional admission in B.A./B.Sc. Such a student will have to clear the remaining fifth subject within a particular group, in the forthcoming supplementary or annual examination, otherwise her admission will stand cancelled. Syndicate in its meeting held on 24-02-1997 have passed through Para 89 the students who have obtained the Bachelor's Degree before 1991 in the old (14 years) system, they will be treated at par with (10+2+3) stream in pursuance of higher education
 - Syndicate in its meeting held on 24-02-1997 have passed through Para 89 the students who have obtained the Bachelor's Degree before 1991 in the old (14 years) system, they will be treated at par with (10+2+3) stream in pursuance of higher education.
 - Admission to all classes of the college are made provisionally at the sole risk and responsibility of the student concerned and subject to the approval of GNDU, Amritsar only i.e. if it is not approved by the relevant authority for the reason that the student concerned has failed to provide the required document in time or has hidden some information or given false information or is not eligible to join the class, the entire responsibility in such a case will be of the student herself. She will not be entitled to any claim, whatsoever, from the college in this respect.

- ਬਿਹਾਰ ਇੰਟਰਮੀਡੀਏਟ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਕੌਂਸਿਲ ਤੋਂ ਇੰਟਰਮੀਡੀਏਟ (+2) ਪਾਸ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਪਾਤਰਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਕੌਂਸਲ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਐਡਮਿਟ ਕਾਰਡ ਅਤੇ ਕਾਲਜ/ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਤਬਾਦਲਾ/ਕਰੈਕਟਰ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਪੇਸ਼ ਕਰਨੇ ਹੋਣਗੇ।
- ਵਿਦੇਸ਼ੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਕੋਲ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਵੇਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਵੀਜਾ ਹੋਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ, ਹੋਰ ਕੋਈ ਵੀਜਾ ਸਵੀਕਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਵੱਲੋਂ ਪਾਸ ਕੀਤੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਦਾ ਪਹਿਚਾਣ-ਪੱਤਰ ਭਾਰਤੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀਆਂ ਦੀ ਐਸੋਸੀਏਸ਼ਨ, ਕੋਟਲਾ ਮਾਰਗ ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਤੋਂ ਲਿਆ ਕੇ ਦੇਣਾ ਪਵੇਗਾ।
- ਜਿੰਨ੍ਹਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੇ ਨੈਸ਼ਨਲ ਓਪਨ ਸਕੂਲ, ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਤੋਂ ਸੀਨੀਅਰ ਸਕੂਲ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ (+2) ਦੀ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਚਾਰ ਵਿਸ਼ਿਆਂ (ਸਮੇਤ ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ) ਨਾਲ, ਮੈਟ੍ਰਿਕ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਪਾਸ ਕਰਨ ਤੋਂ ਘੱਟੋ ਘੱਟ ਦੋ ਸਾਲ ਬਾਅਦ ਪਾਸ ਕੀਤੀ ਹੋਵੇ, ਨੂੰ ਬੀ.ਏ/ ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. ਵਿੱਚ ਆਰਜ਼ੀ ਦਾਖਲਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਅਜਿਹੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਪੰਜਵਾਂ ਘਟਦਾ ਵਿਸ਼ਾ ਉਸੇ ਗਰੁੱਪ ਅਧੀਨ ਓਪਨ ਸਕੂਲ ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਤੋਂ ਆਉਂਦੀ ਛਿਮਾਹੀ ਜਾਂ ਸਾਲਾਨਾ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਨਾਲ ਪਾਸ ਕਰਨਾ ਪਵੇਗਾ, ਨਹੀਂ ਤਾਂ ਉਸ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- ਸਿੱਫੀਕੇਟ ਦੀ 24/02/1997 ਦੀ ਮੀਟਿੰਗ ਵਿੱਚ ਪੈਰਾ 89 ਅਧੀਨ ਫੈਸਲਾ ਲਿਆ ਗਿਆ ਹੈ ਕਿ ਜਿੰਨ੍ਹਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੇ 14 ਸਾਲ ਪੁਰਾਣੇ ਸਿਸਟਮ ਅਧੀਨ ਬੀ.ਏ. ਦੀ ਡਿਗਰੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀ ਹੈ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਉਚੇਰੀ ਸਿਖਿਆ ਲਈ 10+2+3 ਸਿਸਟਮ ਦੇ ਬਰਾਬਰ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇ।
- ਕਾਲਜ ਦੀਆਂ ਸਾਰੀਆਂ ਕਲਾਸਾਂ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ ਉਪਰ ਆਰਜ਼ੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਲਈ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਜੇਕਰ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਵੱਲੋਂ ਲੋੜੀਂਦੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਨਾਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਗਏ ਜਾਂ ਕੋਈ ਝੂਠੀ ਸੂਚਨਾ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਤਾਂ ਸੰਬੰਧਿਤ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਅਜਿਹੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ ਉਸ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ ਅਤੇ ਉਹ ਕਾਲਜ ਤੋਂ ਕੋਈ ਕਲੇਮ ਨਹੀਂ ਕਰ ਸਕੇਗੀ।

Eligibility for University Examination

The candidate shall be eligible to appear in the University examinations if:

- 75% attendance of lectures is a must.
 - The student will have to secure minimum 35% marks in each subject, atleast in one examination out of two or minimum 25% marks in aggregate of both the examination or minimum 30% marks in aggregate in the third examination conducted as per discretion of the Principal.
 - Minimum 75% attendance in Practical is essential.
- All these rules and regulations are as per Guru Nanak Dev University, Amritsar and can be changed during the session as per changes made by Guru Nanak Dev University, which will be informed to the students through College Notice Board.

ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਇਮਤਿਹਾਨਾਂ ਵਾਸਤੇ ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਯੋਗਤਾ

- ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਭਾਸ਼ਣਾਂ ਵਿੱਚੋਂ 75% ਵਿੱਚ ਹਾਜ਼ਰ ਹੋਏ ਹੋਣ।
- ਦੋ ਇਮਤਿਹਾਨਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਕਿਸੇ ਇੱਕ ਵਿੱਚ ਹਰ ਵਿਸ਼ੇ ਵਿੱਚੋਂ 35% ਅੰਕ ਹਾਸਿਲ ਕੀਤੇ ਹੋਣ ਜਾਂ ਦੋਹਾਂ ਘਰੇਲੂ ਟੈਸਟਾਂ ਦੇ ਇੱਕਠੇ ਨਤੀਜੇ 'ਚੋਂ ਕੁੱਲ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਦੇ ਜੋੜ 'ਚੋਂ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ 25% ਅੰਕ ਹਾਸਿਲ ਕੀਤੇ ਹੋਣ ਜਾਂ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਦੀ ਇੱਛਾ ਅਨੁਸਾਰ ਕਰਵਾਏ ਗਏ ਤੀਸਰੇ ਟੈਸਟ ਵਿੱਚੋਂ ਕੁੱਲ ਜੋੜ ਵਿੱਚੋਂ 30% ਅੰਕ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਹੋਣ।
- ਪ੍ਰੈਕਟੀਕਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ 75% ਹਾਜ਼ਰੀਆਂ ਦਾ ਹੋਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ। ਉਪਰੋਕਤ ਨਿਯਮ ਅਧਿਨਿਯਮ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਮੁਤਾਬਕ ਹਨ ਤੇ ਕਿਸੇ ਸਮੇਂ ਕੀਤੀ ਗਈ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਬਦੀਲੀ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਰੱਖਦਿਆਂ ਸੈਸ਼ਨ ਦੌਰਾਨ ਬਦਲੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ, ਜਿੰਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਕਾਲਜ ਨੋਟਿਸ ਬੋਰਡ ਰਾਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

House Examination

In order to access the academic strength of the students of various classes, two pre-semester house examinations are held in the month of September and March. The date sheet of each examination is notified to the students well in time.

All students are required to appear in the Pre-semester House Examinations. The results of these examinations are considered for sending up the admission forms of the students for University Examination every year according to University rules and for the award of internal assessment wherever applicable. The exemption from the pre-semester examinations is not granted under any circumstances as it will determine the eligibility of a student appear in final examination of the semester.

To evaluate the academic performance of the students, monthly tests are conducted regularly in the College.

The slow learners get one chance to appear in the eligibility exams conducted after the results of pre-sem exams.

ਘਰੇਲੂ ਇਮਤਿਹਾਨ ਅਤੇ ਟੈਸਟ

ਕਾਲਜ ਵਿੱਚ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਇਮਤਿਹਾਨ ਲਏ ਜਾਂਦੇ ਹਨ। ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀ ਪ੍ਰਗਤੀ ਜਾਂਚ ਲਈ ਮਾਸਿਕ ਟੈਸਟ ਵੀ ਲਏ ਜਾਂਦੇ ਹਨ। ਹਰ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਦਾ ਵਿਦਿਅਕ ਵਰ੍ਹੇ ਦੌਰਾਨ ਕਾਲਜ ਵੱਲੋਂ ਲਏ ਗਏ ਇਮਤਿਹਾਨਾਂ ਵਿੱਚ ਬੈਠਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ। ਜਿਹੜੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਇਮਤਿਹਾਨਾਂ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਨਹੀਂ ਕਰਨਗੀਆਂ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਇਮਤਿਹਾਨ ਦੇਣ ਲਈ ਅਯੋਗ ਕਰਾਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਵੱਖ-ਵੱਖ ਕਲਾਸਾਂ ਦੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀ ਯੋਗਤਾ-ਪਰਖ ਲਈ ਇੱਕ ਘਰੇਲੂ ਇਮਤਿਹਾਨ ਅਤੇ ਦੋ ਯੂਨਿਟ ਟੈਸਟ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਤੇ ਲਏ ਜਾਣਗੇ ਜਿਸ ਵਾਸਤੇ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਇਮਤਿਹਾਨ ਦੇ ਦਾਖਲਾ ਫਾਰਮ ਭੇਜਣ ਲਈ

ਉਪਰੋਕਤ ਟੈਸਟਾਂ ਦੇ ਨਤੀਜਿਆਂ ਨੂੰ ਵਿਚਾਰਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਜਿਥੇ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੋਵੇ ਇੰਟਰਨਲ ਅਸੈਸਮੈਂਟ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਘਰੇਲੂ ਟੈਸਟ ਦੀ ਛੋਟ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਅਗਾਊਂ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ ਇਮਤਿਹਾਨਾਂ ਵਿੱਚ ਗੈਰ ਹਾਜ਼ਰ ਰਹਿਣ ਵਾਲੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਯੂਨਿਟ ਟੈਸਟ ਦੇ ਇੱਕਸਬਜੈਕਟ ਦੇ 50/- ਅਤੇ ਘਰੇਲੂ ਟੈਸਟ ਦੇ 100/- ਜੁਰਮਾਨਾ ਹੋਵੇਗਾ।

Annual Prize Distribution

Following points are necessary for receiving the prizes:

- The student should have 80% attendance in the lectures delivered.
- The student should get passing marks in all the subjects.

ਸਾਲਾਨਾ ਇਨਾਮ ਵੰਡ ਸਮਾਰੋਹ

ਸਾਲਾਨਾ ਇਨਾਮ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਲਈ ਨਿਮਨਲਿਖਤ ਨੁਕਤੇ ਧਿਆਨਯੋਗ ਹਨ :-

- ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀਆਂ ਸਾਲਾਨਾ 80% ਹਾਜ਼ਰੀਆਂ।
- ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਸਾਰੇ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਵਿੱਚੋਂ ਪਾਸ ਹੋਣ।

Academic Prize

1. In every subject prizes will be given according to its strength. In a class whose strength is 10, only one prize will be given, when the strength is upto 20 two prizes i.e. 1st and 2nd prize will be given and class whose strength is more than 20, three prizes will be given.
2. For first, second and third place, 60%, 55% & 50% marks should be necessary respectively.

ਵਿਦਿਅਕ ਇਨਾਮ

1. ਵਿਸ਼ੇਵਾਰ ਇਨਾਮ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਉੱਪਰ ਨਿਰਭਰ ਕਰਦੇ ਹਨ। ਜਿਸ ਕਲਾਸ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ 10 ਹੋਵੇ ਤਾਂ ਇੱਕ ਇਨਾਮ, 20 ਤੱਕ ਦੋ ਭਾਵ ਪਹਿਲਾ, ਦੂਜਾ ਤੇ 20 ਤੋਂ ਉੱਪਰ ਗਿਣਤੀ ਹੋਣ ਤੇ ਤਿੰਨ ਇਨਾਮ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ।
2. ਪਹਿਲੇ, ਦੂਸਰੇ ਅਤੇ ਤੀਸਰੇ ਇਨਾਮ ਲਈ ਕ੍ਰਮਵਾਰ 60%, 55%, 50% ਨੰਬਰ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨੇ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹਨ।

Rules for College Colour

1. The student who is an all-rounder i.e. who excels in academics (more than 75% marks) as well as co-curricular activities.
2. Well disciplined.
3. Regular and punctual.
4. Must appear in all House Examinations.

ਕਾਲਜ ਕਲਰ ਲਈ ਨਿਯਮ

1. ਜਿਹੜੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਵਿਦਿਅਕ (75% ਤੋਂ ਜ਼ਿਆਦਾ ਅੰਕ) ਅਤੇ ਸਹਿ ਵਿਦਿਅਕ ਕਾਰਜਾਂ ਵਿੱਚ ਨਿਪੁੰਨ ਹੋਵੇ ਉਸ ਨੂੰ ਕਾਲਜ ਕਲਰ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
2. ਪੂਰਨ ਅਨੁਸ਼ਾਸਨ।
3. ਰੈਗੂਲਰ ਅਤੇ ਸਮੇਂ ਦੀ ਪਾਬੰਦ।
4. ਘਰੇਲੂ ਇਮਤਿਹਾਨਾਂ ਵਿੱਚ ਹਾਜ਼ਰੀ।

Scholarships And Cash Prizes

1. Charanbir Memorial cash prize of Rs.4000/- is given to the best athlete and another cash prize of Rs.2000/- is given to the students who are placed in University merit list.
2. S. Jagdish Singh Sekhon Memorial cash prize of Rs. 1000/- is given to the students who stand I in University Exams.

ਵਜੀਫੇ ਅਤੇ ਨਕਦ ਇਨਾਮ

1. 4000/- ਦਾ ਚਰਨਬੀਰ ਯਾਦਗਾਰੀ ਨਕਦ ਇਨਾਮ ਉੱਤਮ ਖਿਡਾਰਨ ਅਤੇ ਇੱਕ ਹੋਰ ਨਕਦ ਇਨਾਮ 2000/- ਦਾ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੀ ਮੈਰਿਟ ਲਿਸਟ ਵਿੱਚ ਆਉਣ ਵਾਲੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਨੂੰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
2. 1000/- ਦਾ ਸ. ਜਗਦੀਸ਼ ਸਿੰਘ ਸੇਖੋਂ ਯਾਦਗਾਰੀ ਨਕਦ ਇਨਾਮ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਵਿੱਚ ਪਹਿਲੇ ਸਥਾਨ ਤੇ ਆਉਣ ਵਾਲੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਨੂੰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

Rules For Leave

1. All leave applications must be recommended by the tutor/students advisor.
2. Leave application must be countersigned by the father/Guardian.
3. Prior sanction of leave is mandatory.
4. No leave application will be considered without specific dates
5. It is mandatory to mention specific reason for leave.
6. Medical leave application must be accompanied with medical certificate. sanctioned during House Examination and this will fulfill the purpose of examination in fine only.
7. Single period leave can be approved by the concerned teacher.
8. No leave, except medical leave, will be sanctioned during House Examination and this will fulfill the purpose of examination in fine only.

ਛੁੱਟੀ ਸਬੰਧੀ ਨਿਯਮ

1. ਛੁੱਟੀ ਸਬੰਧੀ ਸਾਰੀਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਟਿਊਟਰ/ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਸਲਾਹਕਾਰ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਤੋਂ ਪ੍ਰਵਾਨਿਤ ਕਰਵਾ ਕੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿੱਚ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ।
2. ਛੁੱਟੀ ਦੀ ਅਰਜ਼ੀ ਪਿਤਾ/ਸਰਪ੍ਰਸਤ ਦੁਆਰਾ ਹਸਤਾਖਰਿਤ ਹੋਣੀ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ।
3. ਆਮ ਛੁੱਟੀ ਲਈ ਪਹਿਲਾਂ ਅਰਜ਼ੀ ਦੇਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।
4. ਅਨਿਸ਼ਚਿਤ ਕਾਲ ਲਈ ਕੋਈ ਛੁੱਟੀ ਪ੍ਰਵਾਨ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ।
5. ਅਰਜ਼ੀ ਉੱਤੇ ਛੁੱਟੀ ਦਾ ਕਾਰਣ ਸਪੱਸ਼ਟ ਕਰਨਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।
6. ਬੀਮਾਰੀ ਦੀ ਛੁੱਟੀ ਲਈ ਦਿੱਤੀ ਅਰਜ਼ੀ ਨਾਲ ਡਾਕਟਰੀ ਪ੍ਰਮਾਣ ਪੱਤਰ ਦਾ ਨੱਥੀ ਹੋਣਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੈ।
7. ਇੱਕ ਪੀਰੀਅਡ ਦੀ ਛੁੱਟੀ ਸੰਬੰਧਿਤ ਅਧਿਆਪਕ ਤੋਂ ਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰਵਾਈ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।
8. ਘਰੇਲੂ ਇਮਤਿਹਾਨਾਂ ਦੌਰਾਨ ਡਾਕਟਰੀ ਪ੍ਰਮਾਣ-ਪੱਤਰ ਤੇ ਆਧਾਰਿਤ ਡਾਕਟਰੀ ਛੁੱਟੀ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਕੋਈ ਹੋਰ ਛੁੱਟੀ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਤੇ ਇਸ ਨਾਲ ਸਿਰਫ ਜੁਰਮਾਨੇ ਵਿੱਚ ਹੀ ਰਿਆਇਤ ਹੋਵੇਗੀ।

Rules Regarding Fee Deposit

FOR SEMESTER SYSTEM

1. Semester fee will be charged per semester.
 2. The students will be required to deposit college fee in the college accounts office twice a semester i.e. For Semester-I, III & V
 - (i) 1st instalment the time of admission.
 - (ii) 2nd instalment in the month of August
- For Semester-II, IV & VI
- (i) 1st instalment in the month of January.
 - (ii) 2nd instalment in the month of April.

ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਸਬੰਧੀ ਨਿਯਮ

(ਸਮੈਸਟਰ ਸਿਸਟਮ)

1. ਸਮੈਸਟਰ ਫੀਸ ਹਰ ਸਮੈਸਟਰ ਵਿੱਚ ਲਈ ਜਾਵੇਗੀ।
 2. ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿੱਚ ਹਰੇਕ ਸਮੈਸਟਰ ਦੀਆਂ ਫੀਸਾਂ ਸਮੈਸਟਰ ਵਿੱਚ ਦੋ ਵਾਰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣਗੀਆਂ। ਸਮੈਸਟਰ ਪਹਿਲਾ, ਦੂਜਾ ਅਤੇ ਤੀਜਾ
 - (i) ਪਹਿਲੀ ਕਿਸ਼ਤ ਦਾਖਲੇ ਸਮੇਂ।
 - (ii) ਦੂਜੀ ਕਿਸ਼ਤ ਅਗਸਤ ਮਹੀਨੇ ਵਿੱਚ।
- ਸਮੈਸਟਰ ਦੂਜਾ, ਚੌਥਾ ਅਤੇ ਛੇਵਾਂ
- (i) ਪਹਿਲੀ ਕਿਸ਼ਤ ਜਨਵਰੀ ਮਹੀਨੇ ਵਿੱਚ।
 - (ii) ਦੂਜੀ ਕਿਸ਼ਤ ਅਪ੍ਰੈਲ ਮਹੀਨੇ ਵਿੱਚ।

Code of Conduct

1. A high order of discipline is expected from the students. In no case should their behaviour affect the reputation of the college.
2. The students must listen carefully to the instructions during the assembly and abide by them.
3. Notice board should be read by the students daily.
4. The students should attend their classes regularly
5. Discipline and college decorum must be maintained.
6. It is the moral responsibility of the students to keep the campus neat and clean.
7. The students are required not to damage college property.
8. Sitting in groups and taking lunch in the college lawns is not allowed. They should utilize their free periods in the library and not indulge in gossips.
9. It is the duty of every student to pay due respect to the teachers and the office staff and observe all courtesies.
10. Students are not allowed to bring mobile phones in the college premises.
11. No enquiries are to be made on the telephone in the office of the Principal unless there is an emergency.
12. The student can leave the college after their classes are over i.e. 3.00 p.m. in summer and winter. Students are not allowed to leave the college campus before 2.00 P.M.

ਕਾਲਜ ਅਨੁਸ਼ਾਸਨ

1. ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਵੱਲੋਂ ਕਾਲਜ ਅਨੁਸ਼ਾਸਨ ਕਾਇਮ ਰੱਖਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਇਸ ਨੂੰ ਭੰਗ ਕਰਨਾ ਪ੍ਰਵਾਨ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। 2. ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਅਸੈਂਬਲੀ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣ ਵਾਲੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਨਾਲ ਸੁਣਨਗੀਆਂ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨਗੀਆਂ।
3. ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਰੋਜ਼ਾਨਾ ਨੋਟਿਸ ਬੋਰਡ ਪੜ੍ਹਨਗੀਆਂ।
4. ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਬਕਾਇਦਾ ਕਲਾਸਾਂ ਲਗਾਉਣਗੀਆਂ।
5. ਕਾਲਜ ਕੈਂਪਸ ਨੂੰ ਸਾਫ਼ ਸੁਥਰਾ ਰੱਖਣਾ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀ ਨੈਤਿਕ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ ਹੈ।
6. ਅਨੁਸ਼ਾਸਨ ਅਤੇ ਨਿਯਮਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।
7. ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਕਾਲਜ ਦੀ ਸੰਪੱਤੀ ਨੂੰ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦਾ ਨੁਕਸਾਨ ਨਹੀਂ ਪਹੁੰਚਾਉਣਗੀਆਂ।
8. ਕਾਲਜ ਦੇ ਬਗੀਚਿਆਂ ਵਿੱਚ ਗਰੁੱਪ ਬਣਾ ਕੇ ਬੈਠਣ ਅਤੇ ਖਾਣਾ ਖਾਣ ਦੀ ਮਨਾਹੀ ਹੈ। ਵਿਹਲੇ ਪੀਰੀਅਡਾਂ ਵਿੱਚ ਗੱਪਾਂ ਮਾਰਨ ਦੀ ਬਜਾਏ ਉਹ ਲਾਇਬ੍ਰੇਰੀ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਕਰਨ।
9. ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਅਤੇ ਦਫ਼ਤਰੀ ਅਮਲੇ ਦਾ ਸਤਿਕਾਰ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦਾ ਫ਼ਰਜ਼ ਹੈ।
10. ਕਾਲਜ ਵਿੱਚ ਮੋਬਾਇਲ ਫੋਨ ਲੈ ਕੇ ਆਉਣ ਦੀ ਸਖ਼ਤ ਮਨਾਹੀ ਹੈ। 11. ਹੰਗਾਮੀ ਹਾਲਾਤ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਦਫ਼ਤਰ ਅਤੇ ਪ੍ਰਬੰਧਕੀ ਦਫ਼ਤਰ ਦੇ ਫੋਨ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਦੀ ਮਨਾਹੀ ਹੈ।
12. ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਸਾਰੀਆਂ ਕਲਾਸਾਂ ਲਗਾ ਕੇ ਕਾਲਜ ਤੋਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ। ਫਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ 2.00 P.M ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਨਹੀਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ।

Change of Subject

A student with the concurrence of the lecturer concerned and by the approval of the Principal may change a subject within a week of the date of commencement of the class by applying on the prescribed form available from the concerned desk. Application form for the change of subjects, if not signed by the father/guardian shall be rejected.

For another period of seven days the change of subject/faculty shall be permitted with a penalty of Rs.50/- No change of subjects will be allowed after 15 days except on very compassionate grounds on payment of Rs.100/- and that too for another 7 days only.

ਵਿਸ਼ੇ ਦੀ ਤਬਦੀਲੀ

ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਸੰਬੰਧਿਤ ਅਧਿਆਪਕ ਦੀ ਸਹਿਮਤੀ ਅਤੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਦੀ ਮਨਜ਼ੂਰੀ ਨਾਲ ਕਲਾਸ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਣ ਤੋਂ 7 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਕਾਲਜ ਦੇ ਛਪੇ ਫਾਰਮ ਉੱਪਰ ਬੇਨਤੀ ਕਰਕੇ ਵਿਸ਼ਾ ਤਬਦੀਲ ਕਰ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਫਾਰਮ ਉੱਪਰ ਪਿਤਾ/ਸਰਪ੍ਰਸਤ ਦੇ ਹਸਤਾਖਰ ਨਾਂ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਬੇਨਤੀ ਰੱਦ ਹੋ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਇਸ ਤੋਂ ਅਗਲੇ 7 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ 50/- ਦੇ ਜੁਰਮਾਨੇ ਨਾਲ ਅਤੇ ਉਸ ਤੋਂ ਅਗਲੇ 15 ਦਿਨਾਂ ਤੱਕ 100/- ਜੁਰਮਾਨਾ ਨਾਲ ਵਿਸ਼ਾ ਤਬਦੀਲ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

College Schedule

- Teaching in the college will commence at 9.00 a.m. throughout the year.
- Each period will be of 40 minutes duration.
- On every Monday College assembly is held at 9.50 a.m. in which the attendance of all the students and of the staff members is compulsory.
- All the students must come in the college in proper uniform on following days. :-

Monday	-	White Suit and White Dupatta
Tuesday	-	Pink/Green White Uniform Suit
Wednesday	-	Pink/Green White Uniform Suit
Thursday	-	Pink/Green White Uniform Suit
Friday & Saturday	-	Casual formal wears

ਕਾਲਜ ਸਮਾਂ

- ਕਾਲਜ ਸਾਰਾ ਸਾਲ 9.00 ਵਜੇ ਸਵੇਰੇ ਲੱਗੇਗਾ।
- ਹਰੇਕ ਪੀਰੀਅਡ 40 ਮਿੰਟ ਦਾ ਹੋਵੇਗਾ।
- ਹਰ ਸੋਮਵਾਰ 9.50 ਤੇ ਸਵੇਰ ਦੀ ਸਭਾ ਹੋਵੇਗੀ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਸਾਰੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਅਤੇ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੋਵੇਗੀ।
- ਸੋਮਵਾਰ - ਚਿੱਟਾ ਸੂਟ + ਚਿੱਟਾ ਦੁਪੱਟਾ
- ਮੰਗਲਵਾਰ - ਪਿੰਕ ਸੂਟ (ਕਾਲਜ/ਸਕੂਲ) ਗਰੀਨ ਵਾਈਟ ਸੂਟ
- ਬੁੱਧਵਾਰ - ਪਿੰਕ ਸੂਟ (ਕਾਲਜ/ਸਕੂਲ) ਗਰੀਨ ਵਾਈਟ ਸੂਟ
- ਵੀਰਵਾਰ - ਪਿੰਕ ਸੂਟ (ਕਾਲਜ/ਸਕੂਲ) ਗਰੀਨ ਵਾਈਟ ਸੂਟ
- ਸ਼ੁਕਰਵਾਰ ਅਤੇ ਸ਼ਨੀਵਾਰ - ਆਪਣੀ ਮਰਜ਼ੀ ਦੇ ਸੂਟ ਪਾ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ।

Schedule of Holidays/ਛੁੱਟੀਆਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ

- | | |
|--|--|
| 1. Birthday Guru Gobind Singh Ji / ਗੁਰਪੁਰਬ ਗੁਰੂ ਗੋਬਿੰਦ ਸਿੰਘ ਜੀ | 7. Dussehra / ਦੁਸਿਹਰਾ |
| 2. Republic Day / ਗਣਤੰਤਰ ਦਿਵਸ | 8. Deepawali / ਦੀਵਾਲੀ |
| 3. Holi / ਹੋਲੀ | 9. Birthday Guru Nanak Dev Ji / ਗੁਰਪੁਰਬ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ |
| 4. Independence Day / ਆਜ਼ਾਦੀ ਦਿਵਸ | 10. Christmas Day / ਕਰਿਸਮਸ ਦਿਨ |
| 5. Mahatma Gandhi Jayanti / ਮਹਾਤਮਾ ਗਾਂਧੀ ਜੈਯੰਤੀ | |
| 6. Birthday Guru Ram Dass Ji / ਗੁਰਪੁਰਬ ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ | |

Summer vacation / ਗਰਮੀਆਂ ਦੀਆਂ ਛੁੱਟੀਆਂ
19-05-2017 to 10-07-2017

Winter Break / ਸਰਦੀਆਂ ਦੀਆਂ ਛੁੱਟੀਆਂ
18-12-2017 to 04-01-2018

Scholarship, Stipends & Other Concession

- Post Matric Scholarship Scheme to Scheduled Caste students. Students in India Non-Plan centrally sponsored scheme.**

This is centrally sponsored non-plan scheme. Under this scheme students belonging to the scheduled caste/scheduled tribes are given scholarships. A student already getting a scholarship under any other scheme can not avail scholarship under this scheme.

- Condition of Eligibility:-** The student must belong to the scheduled caste/scheduled tribe and annual income of students family must not exceed Rs.2 Lac . The affidavit regarding income submitted by student's father or guardian must be original and attested by executive magistrate. They are to submit copy of Aadhar Card. The application for scholarship must be accompanied by photostat copies of the last examination passed and the caste certificate. Scholarship is given only once for a class.

ਵਜੀਫੇ ਅਤੇ ਸਹਾਇਤਾ

ਸ਼ਡਿਊਲ ਕਾਸਟ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਲਈ ਉਤਰ-ਮੈਟ੍ਰਿਕ-ਵਜੀਫਾ ਸਕੀਮ:-
ਐਸ.ਸੀ./ਐਸ.ਟੀ. ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਲਈ ਕੇਂਦਰਾਂ ਵਲੋਂ ਨੌਨ

ਪਲੈਨ ਸਕੀਮ ਤਹਿਤ ਵਜੀਫੇ ਦਿੱਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ। ਕੋਈ ਵੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਜੋ ਪਹਿਲਾ ਵਜੀਫਾ ਲੈ ਰਹੀ ਹੈ ਇਹ ਵਜੀਫਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਹੀਂ ਕਰ ਸਕਦੀ।

1. ਯੋਗਤਾ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ :-

- ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਐਸ.ਸੀ./ਐਸ.ਟੀ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਿਤ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਉਸ ਦੀ ਪਰਿਵਾਰਕ ਆਮਦਨ 2 ਲੱਖ ਸਾਲਾਨਾ ਤੋਂ ਵੱਧ ਨਾ ਹੋਵੇ।
- ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਦੇ ਮਾਤਾ-ਪਿਤਾ ਜਾਂ ਗਾਰਡੀਅਨ ਵਲੋਂ ਐਗਜ਼ੈਕਟਿਵ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ ਵੱਲੋਂ ਅਟੈਸਟਡ ਆਮਦਨ ਐਫੀਡੇਵਿਟ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਾਉਣਾ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਅਧਾਰ ਕਾਰਡ ਦੀ ਫੋਟੋ ਸਟੈਟ ਕਾਪੀ ਫਾਰਮ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।
- ਇੱਕ ਕਲਾਸ ਵਿੱਚ ਇੱਕ ਵਾਰ ਵਜੀਫੇ ਦੀ ਅਰਜ਼ੀ ਪਿਛਲੇ ਪਾਸ ਕੀਤੇ ਇਮਤਿਹਾਨ ਦੀ ਕਾਪੀ ਅਤੇ ਜਾਤ ਦੇ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਸਮੇਤ ਦਿੱਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।

Fees:- The eligible students shall not be charged tuition fee and non-refundable compulsory fee (Such as, fees for admission, registration, tuition, sports, union, library, migration, medical, examination and such fees as are compulsory charged by institution university) at the time of admission. Compensation for their fee will be made by the government to the heads of the institution.

- For OBC students the family income limit for eligible candidates under this scheme is Rs.one lac. They are to submit Income Affidavit Attested by Executive Magistrate, Caste Certificate and a copy of Aadhar Card. A student already getting a scholarship under any other scheme can not avail scholarship under this scheme.

- The scholarship amount will be disbursed among the eligible students through on-line Banking system directly in their account numbers. So the students must give their correct and running account number. Wrong account no will be not be considered.

For another period of seven days the change of subject/faculty shall be permitted with a penalty of Rs.50/- No change of subjects will be allowed after 15 days except on very compassionate grounds on payment of Rs.100/- and that too for another 7 days only.

ਫੀਸਾਂ :- ਯੋਗ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਕੋਲੋਂ ਟਿਊਸ਼ਨ ਫੀਸ ਨਹੀਂ ਲਈ ਜਾਵੇਗੀ। ਦਾਖਲੇ ਦੇ ਸਮੇਂ ਨਾ-ਵਾਪਸੀ ਯੋਗ ਜ਼ਰੂਰੀ ਫੀਸਾਂ ਜਿਵੇਂ ਕਿ :- ਦਾਖਲਾ ਫੀਸ, ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਫੀਸ, ਸਪੋਰਟਸ ਫੀਸ, ਯੂਨੀਅਨ, ਲਾਇਬ੍ਰੇਰੀ, ਮੈਡੀਕਲ, ਮਾਈਗਰੇਸ਼ਨ, ਇਮਤਿਹਾਨ ਅਤੇ ਹੋਰ ਜ਼ਰੂਰੀ ਫੀਸਾਂ ਲਈਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਇਸ ਫੀਸ ਦਾ ਮੁਆਵਜ਼ਾ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸੰਸਥਾ ਦੇ ਮੁੱਖੀ ਨੂੰ ਅਦਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

- ਓ.ਬੀ.ਸੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਲਈ ਆਮਦਨ ਦੀ ਸੀਮਾ ਇਸ ਯੋਜਨਾ ਤਹਿਤ ਇੱਕ ਲੱਖ ਹੈ। ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਦੇ ਮਾਤਾ-ਪਿਤਾ ਜਾਂ ਗਾਰਡੀਅਨ ਵਲੋਂ ਐਗਜ਼ੈਕਟਿਵ ਮੈਜਿਸਟਰੇਟ ਵੱਲੋਂ ਅਟੈਸਟਡ ਆਮਦਨ ਐਫੀਡੇਵਿਟ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਾਉਣਾ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਅਧਾਰ ਕਾਰਡ ਦੀ ਫੋਟੋ ਸਟੈਟ ਕਾਪੀ ਫਾਰਮ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ। ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਕੀਮ ਦੇ ਤਹਿਤ ਪਹਿਲਾਂ ਵਜੀਫਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰ ਰਹੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਇਹ ਵਜੀਫਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਦੇ ਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹਨ।

- ਇਸ ਵਜੀਫੇ ਦੀ ਰਕਮ ਸਿੱਧੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਦੇ ਆਨ-ਲਾਈਨ ਅਕਾਊਂਟ ਵਿੱਚ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਸ ਲਈ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਸਹੀ ਚਾਲੂ ਅਕਾਊਂਟ ਨੰਬਰ ਦੇਣਗੀਆਂ। ਗਲਤ ਅਕਾਊਂਟ ਨੰਬਰ ਪ੍ਰਵਾਨਤ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ।

Student Support Services

- Scholarships are available to students belonging to the scheduled castes, scheduled tribes & backward class students as per D.P.I rules. They should produce a certificate from a competent authority to that effect before submitting the forms. These students are eligible for fee and other concessions given by Punjab Government only
- Fee concession and stipends are also granted to the poor & deserving students. The application for fee concession should be submitted in the office at the time of admission. Concession to handicapped students is also given.
- A scholarship may be withdrawn if the student is unable to secure required percentage of marks in college house examination, or is irregular in attendance or is found guilty of misbehaviour.

IQAC Cell :- The Internal Quality Assurance Cell of the College has been working since 2006 to conceptualize the formal and innovative methods in teaching-learning process to raise slandered of quality education of the College. The cell frames the policies at the commencement of the new session and remain vigilant for the implementation and execution of the framed policies for quality enrichment and academic excellence. The cell observes, controls, monitors evaluate and accelerates. The rate of growth of the college in the parameters of academics sports and culture.

ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਸਹੂਲਤਾਂ

- ਡੀ.ਪੀ.ਆਈ. ਦੇ ਨਿਯਮਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਐਸ.ਸੀ./ਐਸ.ਟੀ./ਬੀ.ਸੀ. ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਵਜੀਫੇ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ। ਇਸ ਵਾਸਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਸਮਰੱਥ ਅਧਿਕਾਰੀ ਤੋਂ ਫਾਰਮ ਸਾਈਨ ਕਰਵਾ ਕੇ ਦੇਣਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਇਹ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਫੀਸ ਤੇ ਹੋਰ ਸਹੂਲਤਾਂ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਯੋਗ ਹੋਣਗੀਆਂ।
- ਗਰੀਬ ਤੇ ਲੋੜਵੰਦ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਫੀਸ ਮੁਆਫੀ ਅਤੇ ਵਜੀਫਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਅਜਿਹੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦਾਖਲੇ ਸਮੇਂ ਅਰਜ਼ੀ ਦੇ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ। ਅੰਗਰੀਣ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਵੀ ਅਜਿਹੀ ਸਹੂਲਤ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੈ।
- ਇਮਤਿਹਾਨਾਂ ਵਿੱਚ ਘੱਟ ਨੰਬਰ ਲੈਣ, ਕਾਲਜ ਤੋਂ ਗੈਰ ਹਾਜ਼ਰ ਰਹਿਣ ਜਾਂ ਬੁਰੇ ਵਿਹਾਰ ਦੀ ਦੋਸ਼ੀ ਪਾਏ ਜਾਣ ਕਾਰਨ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਦਾ ਵਜੀਫਾ ਰੱਦ ਹੋ ਸਕਦਾ ਹੈ।

IQAC ਸੈੱਲ :- ਕਾਲਜ ਦੀਆਂ ਅਕਾਦਮਿਕ, ਖੇਡ ਅਤੇ ਸਭਿਆਚਾਰਕ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਨੂੰ ਸੁਚਾਰੂ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਚਲਾਉਣ ਲਈ IQAC ਸੈੱਲ ਆਪਣੀ ਅਹਿਮ ਭੂਮਿਕਾ 2006 ਤੋਂ ਨਿਭਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਕਾਲਜ ਦੇ ਗੁਣਾਤਮਕ ਵਿਦਿਅਕ ਮਿਆਦ ਨੂੰ ਉੱਚੋਂ ਚੁਕਣ ਲਈ ਸੈਲ ਦੇ ਮੈਂਬਰਾਂ ਵੱਲੋਂ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ ਦੇ ਸ਼ੁਰੂ ਵਿੱਚ ਨਵੀਆਂ ਨੀਤੀਆਂ ਬਣਾਈਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ ਅਤੇ ਕਾਲਜ ਦੀ ਹਰ ਗਤੀਵਿਧੀ ਨੂੰ ਸੁਚਾਰੂ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਚਲਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

Red Cross Society:- It provides medicine and first aid services to the students & also trains students in some First-Aid tips. Along with N.S.S., it organises blood donation camps, blood group testing camps, medical checkup camps and extension lectures.

Scholars Club:- Extra classes are arranged for brilliant students free of charge. Remedial classes for weak students are also arranged.

Sports & Games:- College maintains a Physical Education department and ample provisions exist in the College for games like Kho-Kho, Kabaddi, Athletics, Basket Ball etc. Sports students are given concessions also. Students take part in inter-college & state level competitions.

College Magazine:- It is prepared by the Editorial board consisting of the members of the staff & the students. It has sections on English, Punjabi, Commerce & Management section Computer Science, Planning forum and N.S.S.

Religious Services:- The Gurudwara provides a sacred ambience in the college campus where teachers & students pay obeisance for the enrichment of their souls. To give students a sense of direction & orientation towards Sikh Religion and Culture, a unit of Guru Gobind Singh Study Circle has also been established.

Youth Welfare Club:- This club encourages students to take part in the Youth Welfare Activities organized by Guru Nanak Dev University, Amritsar and the Inter-College Competitions.

Grievances Redressal Cell:- This cell, specially set-up for the students, deals with personal as well as the problems related to the college. The cause of problems is verified and a suitable solution is found out.

Career Guidance :- This cell helps the students to know about the job opportunities in various fields. Experts are invited to abreast the students with the latest changes in the job market.

Medical Room :- The college has a Medical Room where first aid is given to sick students.

C.S.A (Central Students Association)

It is a pivot on which the whole college machinery revolves. It works for maintaining discipline, punctuality and is helpful in making arrangements for college functions. This association is a link between the principal, the staff and the students.

Students' Centre:- A well-furnished spacious, airy with proper seating arrangement Students' Centre facilitated the students fresh and hygienic food items.

They sit there in their free periods and relish their lunch and other eatables.

N.S.S:- Deptt. of N.S.S. inculcates the values of Community Services on the tag line of 'Not me But you'. The volunteers are motivated to participate in Community

ਰੈਡ ਕਰਾਸ ਸੁਸਾਇਟੀ:- ਇਹ ਸੁਸਾਇਟੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਦਵਾਈਆਂ ਅਤੇ ਫਸਟ-ਏਡ ਸੇਵਾ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਉਂਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਫਸਟ-ਏਡ ਲਈ ਸਿਖਿਅਤ ਕਰਦੀ ਹੈ। ਐਨ.ਐਸ.ਐਸ. ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ ਇਸ ਸੁਸਾਇਟੀ ਵੱਲੋਂ ਖੂਨ ਦਾਨ ਕੈਂਪ, ਖੂਨ ਚੈੱਕ ਕਰਨ ਦਾ ਕੈਂਪ, ਸਰੀਰਕ ਜਾਂਚ ਅਤੇ ਐਕਸਟੈਂਸ਼ਨ ਲੈਕਚਰ ਕਰਵਾਏ ਜਾਂਦੇ ਹਨ।

ਸਕਾਲਰ ਕਲੱਬ:- ਇਹ ਕਲੱਬ ਪੜ੍ਹਾਈ ਵਿੱਚ ਹੁਸ਼ਿਆਰ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਯੋਗਤਾ ਨੂੰ ਹੋਰ ਸੁਧਾਰਨ ਲਈ ਮੁਫਤ ਕਲਾਸਾਂ ਦਾ ਆਯੋਜਨ ਕਰਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਕਮਜ਼ੋਰ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਲਈ ਰੈਮੇਡੀਅਲ ਕਲਾਸਾਂ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਕਰਦਾ ਹੈ।

ਖੇਡਾਂ :- ਕਾਲਜ ਵਿੱਚ ਬਹੁਤ ਵਧੀਆ ਖੇਡ ਵਿਭਾਗ ਹੈ ਜੋ ਖੋ-ਖੋ, ਕਬੱਡੀ, ਬਾਸਕਟ ਬਾਲ ਅਤੇ ਐਥਲੈਟਿਕਸ ਦੀਆਂ ਖੇਡਾਂ ਵਾਸਤੇ ਪੂਰਨ ਸਹੂਲਤਾਂ ਨਾਲ ਲੈਸ ਹੈ। ਖਿਡਾਰਨਾਂ ਨੂੰ ਫੀਸਾਂ ਵਿੱਚ ਬਹੁਤ ਸਾਰੀਆਂ ਰਿਆਇਤਾਂ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ। ਖਿਡਾਰਨਾਂ ਅੰਤਰ-ਕਾਲਜ ਅਤੇ ਸਟੇਟ ਪੱਧਰ ਦੇ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਂਦੀਆਂ ਹਨ।

ਕਾਲਜ ਮੈਗਜ਼ੀਨ :- ਕਾਲਜ ਦੇ ਸਟਾਫ਼ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੇ ਸਾਂਝੇ ਸੰਪਾਦਕੀ ਬੋਰਡ ਵੱਲੋਂ ਕਾਲਜ ਦਾ ਸਾਲਾਨਾ ਮੈਗਜ਼ੀਨ ਕੱਢਿਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਇਸ ਵਿੱਚ ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ, ਪੰਜਾਬੀ, ਸਾਇੰਸ ਅਤੇ ਕੰਪਿਊਟਰ ਸਾਇੰਸ, ਪਲੈਨਿੰਗ ਫੋਰਮ ਅਤੇ ਐਨ.ਐਸ.ਐਸ. ਵਿਭਾਗ ਸ਼ਾਮਲ ਹਨ।

ਧਾਰਮਿਕ ਸੇਵਾਵਾਂ :- ਕਾਲਜ ਕੈਂਪਸ ਵਿੱਚ ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਰੂਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬ ਕਾਲਜ ਨੂੰ ਪਵਿੱਤਰ ਦਿੱਖ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਦਾ ਹੈ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਅਤੇ ਸਮੂਹ ਸਟਾਫ਼ ਆਪਣੀ ਆਤਮਿਕ ਉੱਚਤਾ ਲਈ ਅਰਦਾਸ ਕਰਦੇ ਹਨ। ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਸਿੱਖ ਧਰਮ ਅਤੇ ਸਭਿਆਚਾਰ ਦੀ ਸੇਧ ਦੇਣ ਲਈ ਗੁਰੂ ਗੋਬਿੰਦ ਸਿੰਘ ਸਟੱਡੀ ਸਰਕਲ ਦਾ ਇੱਕ ਯੂਨਿਟ ਸਥਾਪਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਯੁਵਕ ਭਲਾਈ ਕਲੱਬ:- ਇਹ ਕਲੱਬ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵੱਲੋਂ ਆਯੋਜਿਤ ਯੁਵਕ ਭਲਾਈ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਲਈ ਪ੍ਰੇਰਿਤ ਕਰਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਅੰਤਰ ਕਾਲਜ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਲਈ ਤਿਆਰ ਕਰਦਾ ਹੈ।

ਸ਼ਿਕਾਇਤ ਨਿਵਾਰਨ ਸੈੱਲ :- ਇਹ ਸੈੱਲ ਨਿੱਜੀ ਅਤੇ ਕਾਲਜ ਪੱਧਰ ਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀਆਂ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਦਾ ਨਿਵਾਰਨ ਕਰਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਰਾਹੀਂ ਸਮੱਸਿਆ ਦੀ ਤਹਿ ਤੱਕ ਜਾ ਕੇ ਉਸਦਾ ਹੱਲ ਲੱਭਣ ਦੀ ਕੋਸ਼ਿਸ਼ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਕੈਰੀਅਰ ਗਾਈਡੈਂਸ ਸੈੱਲ:- ਇਹ ਸੈੱਲ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਵੱਖ ਵੱਖ ਖੇਤਰਾਂ ਵਿੱਚ ਨੌਕਰੀਆਂ ਬਾਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੰਦਾ ਹੈ। ਵੱਖ ਵੱਖ ਮਾਹਿਰਾਂ ਵੱਲੋਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਨੌਕਰੀਆਂ ਬਾਰੇ ਤੱਤਕਾਲੀਨ ਤਬਦੀਲੀਆਂ ਤੋਂ ਜਾਣੂ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਮੈਡੀਕਲ ਰੂਮ :- ਬੀਮਾਰ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ ਫਸਟ ਏਡ ਦੇਣ ਵਾਸਤੇ ਕਾਲਜ ਵਿੱਚ ਮੈਡੀਕਲ ਰੂਮ ਹੈ।

ਕਾਲਜ ਕੈਨਟੀਨ:- ਕਾਲਜ ਵਿੱਚ ਤਾਜ਼ਾ ਅਤੇ ਸਾਫ਼ ਸੁਥਰੀਆਂ ਖਾਣ ਵਾਲੀਆਂ ਚੀਜ਼ਾਂ ਵਾਲੀ ਆਧੁਨਿਕ ਸਹੂਲਤਾਂ ਨਾਲ ਲੈਸ ਕੈਨਟੀਨ ਹੈ।

ਸੀ.ਐਸ.ਏ (ਕੇਂਦਰੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਸਭਾ):- ਕਾਲਜ ਦੀ ਕੇਂਦਰੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਸਭਾ ਕਾਲਜ ਦਾ ਧੁਰਾ ਹੈ ਜਿਸ ਉੱਪਰ ਕਾਲਜ ਦਾ ਸਾਰੇ ਸਾਲ ਦਾ ਕਾਰਜਨਿਰਭਰ ਕਰਦਾ ਹੈ। ਇਹ ਸਭਾ ਕਾਲਜ ਦੇ ਅਨੁਸਾਸ਼ਨ, ਪਾਬੰਦੀ ਅਤੇ ਕਾਲਜ ਵਿੱਚ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਹਰ ਫੰਕਸ਼ਨ ਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸਹਾਈ ਹੁੰਦੀ ਹੈ। ਇਹ ਸਭਾ ਕਾਲਜ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਸਟਾਫ਼ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਵਿੱਚ ਕੜੀ ਦਾ ਕੰਮ ਕਰਦੀ ਹੈ।

ਐਨ.ਐਸ.ਐਸ.- ਐਨ.ਐਸ.ਐਸ. ਵਿਭਾਗ ਦੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਵਿੱਚ ਸੇਵਾ ਭਾਵ ਉਸਾਰ ਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਸਮਾਜ ਸੇਵਾ ਦੇ ਨਾਲ ਜੋੜਦਾ ਹੈ। ਸਮਾਜ

Awareness Programme, Rallies and Tree Plantation programmes in the adopted villages. They also take care of the cleanliness of the college campus and contribute to maintain the National Integration and Communal Harmony with the Spirit of Civility. Extension and Social outreach activities all undertaken to strength the Community ties.

NCC:- NCC cadets take part in the State Level Parades and attend the ATC Camps at different venues. They participate in the tree plantation drive and take pledge to observe the ethics of voting as the citizens of India.

Anti Sexual Harassment Cell:- The cell has been working in the college sensitize the students regarding gender equality to the girls student are made aware of their right through the seminars and the talks under the gender sensitization Programme.

ਵਿੱਚ ਫੈਲੀਆਂ ਸਮਾਜਿਕ ਬੁਰਾਈਆਂ ਪ੍ਰਤੀ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਸੁਚੇਤ ਕਰਨ ਲਈ ਚੇਤਨਾ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਅਤੇ ਰੈਲੀਆਂ ਵਿੱਚ ਹਿੱਸਾ ਲੈਣ ਲਈ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਪ੍ਰੇਰਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਪਿੰਡਾਂ ਵਿੱਚ ਰੁੱਖ ਲਗਾ ਕੇ ਵਾਤਾਵਰਨ ਨੂੰ ਸਾਫ਼ ਰੱਖਣ ਦੀ ਪ੍ਰੇਰਨਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਐਨ.ਸੀ.ਸੀ.- ਐਨ.ਸੀ.ਸੀ. ਕੈਡਿਟ ਰਾਜ ਪੱਧਰੀ ਪਰੇਡ ਵਿੱਚ ਹਿੱਸਾ ਲੈਂਦੇ ਹਨ। ਵੱਖਰੀ-ਵੱਖਰੀ ਜਗ੍ਹਾ ਤੇ ਐਨ.ਸੀ.ਸੀ. ਕੈਡਿਟ ਏ.ਟੀ.ਸੀ. ਕੈਂਪ ਲਗਾਉਂਦੇ ਹਨ। ਰੁੱਖ ਲਗਾ ਕੇ ਵਾਤਾਵਰਨ ਸਾਫ਼ ਰੱਖਣ ਦੀ ਸਿਖਲਾਈ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਭਾਰਤ ਦੇ ਚੰਗੇ ਨਾਗਰਿਕ ਬਣਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

Anti Sexual Harassment Cell:- ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਸੁਰੱਖਿਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰਾਂ ਬਾਰੇ ਸੁਚੇਤ ਕਰਨ ਲਈ ਕਾਲਜ ਵਿੱਚ ਅਨਟਿ ਸ਼ਟਲਿਓਲ ਫੁਫਲਲ ਸੁਚਾਰੂ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਚੱਲ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਇਸ ਸੈੱਲ ਦੇ ਅੰਤਰਗਤ ਸੈਮੀਨਾਰ ਕਰਵਾਏ ਜਾਂਦੇ ਹਨ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਕਾਨੂੰਨੀ ਸਿੱਖਿਆ ਵੀ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

Other Facilities

1. Students enjoy special privilege of a separate well furnished and spacious Common Room.
2. To beat the oppressive heat of the summers during power cut, the college has got two silent generator sets as well as water coolers.
3. Students have been provided with the facility of student centre in the college campus. Where they can relish the various kind of eatable.

ਫੁਟਕਲ ਸਹੂਲਤਾਂ

1. ਕਾਲਜ ਕੋਲ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਲਈ ਵੱਖਰਾ ਖੁੱਲ੍ਹਾ ਖੁੱਲ੍ਹਾ ਸਾਰੀਆਂ ਸਹੂਲਤਾਂ ਨਾਲ ਲੈਸ ਵਧੀਆ ਕਾਮਨ ਰੂਮ ਹੈ।
2. ਗਰਮੀਆਂ ਦੇ ਦਿਨਾਂ ਵਿੱਚ ਵੱਡੇ ਵੱਡੇ ਬਿਜਲੀ ਦੇ ਕੱਟਾਂ ਤੋਂ ਬਚਣ ਲਈ ਦੋ ਵੱਡੇ ਜੈਨਰੇਟਰ ਸੈੱਟ ਅਤੇ ਠੰਡੇ ਪਾਣੀ ਦੀ ਸਹੂਲਤ ਲਈ ਕੂਲਰਾਂ ਦਾ ਪ੍ਰਬੰਧ ਹੈ।
3. ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੇ ਖਾਣ-ਪੀਣ ਦੀ ਸੁਵਿਧਾ ਲਈ ਕਾਲਜ ਵਿਚ ਸਟੂਡੈਂਟ ਸੈਂਟਰ ਦੀ ਸਹੂਲਤ ਮੌਜੂਦ ਹੈ।

Ragging Banned

Ragging is strictly banned in the College. Any student found indulging in this practice will be punished as per Supreme Court Verdict which is given below.

1. Cancellation of Admission.
2. Suspension for attending classes.
3. Withholding/withdrawing scholarship /fellowship and other benefits.
4. Debarring from appearing in test/examination or other evaluation process.
5. Withholding results.
6. Debarring from representing the institution in any national or international meet, tournament, youth festival, etc.
7. Suspension/expulsion from the hostel.
8. Rustication from the institution for periods varying from 1 to 4 semesters.
9. Expulsion from the Institution and consequent debarring from admission to any other Institution.
10. Fine upto Rs.25000/- .

ਰੈਗਿੰਗ ਦੀ ਮਨਾਹੀ

ਕਾਲਜ ਵਿੱਚ ਰੈਗਿੰਗ ਦੀ ਸਖ਼ਤ ਮਨਾਹੀ ਹੈ। ਰੈਗਿੰਗ ਦੀ ਦੋਸ਼ੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਨੂੰ ਸੁਪਰੀਮ ਕੋਰਟ ਦੀ ਨਿਮਨਲਿਖਿਤ ਅਧਿਸੂਚਨਾ ਅਨੁਸਾਰ ਸਜ਼ਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ:-

1. ਦਾਖ਼ਲਾ ਰੱਦ ਹੋ ਸਕਦਾ ਹੈ।
2. ਫੈਸਲਾ ਹੋਣ ਤੱਕ ਕਲਾਸਾਂ ਲਗਾਉਣ ਉੱਪਰ ਰੋਕ।
3. ਵਜੀਫਾ /ਫੈਲੋਸ਼ਿਪ/ ਹੋਰ ਲਾਭਾਂ ਨੂੰ ਖਤਮ ਕਰਨਾ।
4. ਇਮਤਿਹਾਨਾਂ/ਟੈਸਟਾਂ/ਮੁਲੰਕਣ ਉੱਪਰ ਰੋਕ।
5. ਨਤੀਜੇ ਉੱਪਰ ਰੋਕ।
6. ਨੈਸ਼ਨਲ/ਇੰਟਰ ਨੈਸ਼ਨਲ ਮੀਟ/ ਟੂਰਨਾਮੈਂਟ/ਯੂਥ ਫੈਸਟੀਵਲ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਤੋਂ ਮਨਾਹੀ।
7. ਹੋਸਟਲ ਵਿੱਚੋਂ ਕੁਝ ਸਮੇਂ ਲਈ ਜਾਂ ਸਦਾ ਲਈ ਕੱਢਣਾ।
8. ਸੰਸਥਾ ਵਿੱਚੋਂ ਇੱਕ ਤੋਂ ਚਾਰ ਸੈਮੇਸਟਰ ਜਾਂ 1 ਤੋਂ 2 ਸੈਸ਼ਨ ਲਈ ਕੱਢਣਾ।
9. ਸੰਸਥਾ ਤੋਂ ਕੱਢਣਾ ਅਤੇ ਬਾਕੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵਿੱਚ ਦਾਖ਼ਲੇ ਦੀ ਮਨਾਹੀ।
- 10.25000/- ਤੱਕ ਜੁਰਮਾਨਾ।

Hostel Rules

Every boarder is required to observe the following rules during her stay in the hostel

1. The accommodation in the Hostel is provided on 'first come first serve' basis.
2. While making allotment of seats in the hostel, preference is given to the students coming from far off places.
3. The RIGHT TO ADMISSION IN THE HOSTEL IS RESERVED WITH THE PRINCIPAL.
4. A resident student who leaves the lights and fan on, during her absence from the room, will be fined Rs. 20/- per day.
5. Extra electric wiring/fittings of electric appliances are strictly prohibited in the rooms.
6. After the completion of the session, all boarders are required to vacate the rooms and hand over the keys of the rooms to the Hostel Warden.
7. A scholar will be allotted a room only after she has paid full hostel dues for the full session.
8. Every boarder is provided with a chair, a hard bed and electric fan. She shall be responsible for the safety of the furniture issued to her. Furniture is not to be removed from one room to another or outside the rooms in any case.
9. The removal of electric holders and switches from the rooms is prohibited. The defaulters will be fined Rs. 20/- apart from the cost of the item.
10. No outsider, Guest, even Father/Mother, real brother/sister or relative is allowed to stay in the Hostel.
11. The roll call is taken by the warden every night at 7.00 P.M. At the time of roll call, the boarders must be in their rooms and keep their doors open, otherwise they would be marked absent. They must not leave the hostel after the roll call.
12. Normally a student is allowed to go home twice a month.
13. The resident student must join the kitchen of the hostel in which they reside. Meals will be served at the fixed hours. Taking the eatables into the rooms is not allowed.
14. No indiscipline will be tolerated and the guilty will be expelled from the Hostel immediately.
15. Dues once paid are not refundable or adjustable.
16. All the boarders will help in keeping the premises clean.

ਹੋਸਟਲ ਨਿਯਮਾਵਲੀ

ਹਰ ਹੋਸਟਲ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਨਿਮਨਲਿਖਤ ਨਿਯਮਾਂ ਦਾ ਪਾਲਨ ਕਰੇਗੀ:-

1. ਹੋਸਟਲ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਪਹਿਲਾ ਆਉ ਪਹਿਲਾ ਸੀਟ ਪਾਉ ਆਧਾਰ ਉੱਪਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।
2. ਦੂਰ ਦੁਰਾਡੇ ਪਿੰਡਾਂ ਤੋਂ ਆਉਣ ਵਾਲੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਹੋਸਟਲ ਵਿੱਚ ਸੀਟ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਦੀ ਪਹਿਲ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।
3. ਹੋਸਟਲ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲੇ ਦੇਣ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਕਾਲਜ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਕੋਲ ਰਾਖਵੇਂ ਹਨ।
4. ਹੋਸਟਲ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਦੇ ਕਮਰੇ ਵਿੱਚੋਂ ਬਾਹਰ ਜਾਣ ਸਮੇਂ ਪੱਖੇ, ਬਲਬ ਚਲਦੇ ਰੱਖਣ ਤੇ 20 ਰੁ: ਰੋਜ਼ਾਨਾ ਜੁਰਮਾਨਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
5. ਕਮਰਿਆਂ ਵਿੱਚ ਵਾਧੂ ਬਲਬ, ਤਾਰਾਂ ਅਤੇ ਬਿਜਲੀ ਦਾ ਵਾਧੂ ਸਾਮਾਨ ਵਰਤਣ ਦੀ ਸਖਤ ਮਨਾਹੀ ਹੈ।
6. ਸੈਸ਼ਨ ਖਤਮ ਹੋਣ ਤੇ ਸਾਰੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਕਮਰੇ ਖਾਲੀ ਕਰਨਗੀਆਂ ਅਤੇ ਕਮਰਿਆਂ ਦੀਆਂ ਚਾਬੀਆਂ ਹੋਸਟਲ ਵਾਰਡਨ ਕੋਲ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣਗੀਆਂ।
7. ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਨੂੰ ਸਾਰੇ ਸਾਲ ਦੀ ਹੋਸਟਲ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਉਪਰੰਤ ਹੀ ਹੋਸਟਲ ਵਿੱਚ ਕਮਰਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
8. ਹਰੇਕ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਨੂੰ ਇੱਕ ਕੁਰਸੀ, ਮੰਜਾ, ਪੱਖਾ, ਅਲਮਾਰੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਉਹ ਆਪਣੇ ਫਰਨੀਚਰ ਦੀ ਆਪ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਹੋਵੇਗੀ। ਕਿਸੇ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਨੂੰ ਫਰਨੀਚਰ ਦੀ ਕਮਰਿਆਂ ਵਿੱਚ ਅਦਲਾ ਬਦਲੀ ਦੀ ਇਜਾਜ਼ਤ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
9. ਕਮਰਿਆਂ ਵਿੱਚੋਂ ਬਿਜਲੀ ਦੇ ਹੋਲਡਰ ਤੇ ਸਵਿੱਚ ਉਤਾਰਨ ਦੀ ਮਨਾਹੀ ਹੈ। ਅਜਿਹੀ ਗਲਤੀ ਕਰਨ ਵਾਲੀ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਨੂੰ ਵਸਤ ਦੀ ਕੀਮਤ ਅਦਾ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ 20/- ਰੁ: ਜੁਰਮਾਨਾ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
10. ਕਿਸੇ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਦੀ ਕਿਸੇ ਰਿਸ਼ਤੇਦਾਰ / ਮਾਤਾ / ਪਿਤਾ / ਭਰਾ / ਭੈਣ ਨੂੰ ਹੋਸਟਲ ਵਿੱਚ ਠਹਿਰਨਾ ਵਰਜਿਤ ਹੈ।
11. ਹੋਸਟਲ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮ 7.00 ਵਜੇ ਹਾਜ਼ਰੀ ਲਈ ਜਾਵੇਗੀ। ਹਾਜ਼ਰੀ ਸਮੇਂ ਲੜਕੀਆਂ ਆਪਣੇ ਕਮਰਿਆਂ ਵਿੱਚ ਹੋਣਗੀਆਂ ਅਤੇ ਆਪਣੇ ਕਮਰਿਆਂ ਦੇ ਦਰਵਾਜ਼ੇ ਖੁੱਲੇ ਰੱਖਣਗੀਆਂ ਨਹੀਂ ਤਾਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਗੈਰ ਹਾਜ਼ਰ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਹਾਜ਼ਰੀ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਹੋਸਟਲ ਤੋਂ ਬਾਹਰ ਨਹੀਂ ਜਾ ਸਕਦੀ।
12. ਆਮ ਹਾਲਾਤ ਵਿੱਚ ਵਿਦਿਆਰਥਣ ਇੱਕ ਮਹੀਨੇ ਵਿੱਚ ਦੋ ਵਾਰ ਘਰ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।
13. ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਹੋਸਟਲ ਦੀ ਰਸੋਈ ਵਿੱਚ ਜਾ ਕੇ ਖਾਣਾ ਖਾਣਾ ਪਵੇਗਾ। ਭੋਜਨ ਮਿੱਥੇ ਸਮੇਂ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਕਮਰਿਆਂ ਵਿੱਚ ਖਾਣ ਵਾਲੀਆਂ ਵਸਤਾਂ ਲਿਜਾਣ ਦੀ ਮਨਾਹੀ ਹੈ।
14. ਅਨੁਸ਼ਾਸਨਹੀਣਤਾ ਸਹਿਣ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਅਨੁਸ਼ਾਸਨ ਭੰਗ ਕਰਨ ਵਾਲੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਨੂੰ ਹੋਸਟਲ ਵਿੱਚੋਂ ਕੱਢ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
15. ਹੋਸਟਲ ਦੀਆਂ ਤਾਰੀਆਂ ਫੀਸਾਂ ਵਾਪਸੀ ਯੋਗ ਨਹੀਂ ਹਨ।
16. ਹੋਸਟਲ ਵਿੱਚ ਰਹਿਣ ਵਾਲੀਆਂ ਵਿਦਿਆਰਥਣਾਂ ਦੀ ਹੋਸਟਲ ਕੈਂਪਸ ਨੂੰ ਸਾਫ਼ ਰੱਖਣ ਦੀ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰੀ ਹੋਵੇਗੀ।

Fee & Other Charges (2017-18)

University Charges:

1. Registration for TDC-Sem-I	Rs. 300/-
2. Continuation fee for TDC-Sem-III	Rs. 200/-
3. Continuation fee for TDC-Part-III Annual	Rs. 200/-
4. Enrolment fee for TDC- Sem-I	Rs. 250/-
5. N.S.S.	Rs. 20/-
6. Higher Education Fund	Rs. 40/-
7. College Development Council fund (GNDU)	Rs. 100/-
8. University Youth Welfare fee	Rs. 100/-
9. University Holiday Home fee	Rs. 60/-
10. University Sports Fund	Rs. 200/-
11. Punjab Sports Physical Development Fund	Rs. 75/-
12. University Sports Facilities & Development Fund	Rs. 70/-
13. Red Cross Fund	Rs. 20/-
14. World University Service fee	Rs. 30/-
15. Add-On-Course Registration Fees	Rs. 200/-
16. Inter University migration fee (for students of other University)	Rs. 300/-
17. University Exam. Admn. Form	Rs. 100/-
18. Special Verification fee (for those students who have passed lower examination from other Uni.)	Rs. 1000/-

College Annual Charges

1. Admission fee	Rs. 15/-
2. Building Fund	Rs. 250/-
3. Students Diary-cum-Library card	Rs. 75/-
4. College Magazine	Rs. 150/-
5. Student Progress Report	Rs. 75/-
6. House-Examination	Rs. 250/-
7. Medical fee	Rs. 50/-
8. Student Aid Fund	Rs. 50/-
9. Correspondence /Stationery	Rs. 100/-
10. Furniture upkeep Fund	Rs. 100/-
11. Library upkeep Fund	Rs. 100/-
12. Ardas Divas and other Functions	Rs. 100/-
13. N.C.C. Fund	Rs. 30/-

College Monthly Charges

1. Tuition fee TDC Part-I,II & III (These charges are tentative and subject to the revision by University/Pb. Govt.)	Rs. 25/-
2. Electricity	Rs. 75/-
3. Practical fee(Music/Phy.Edu.)/Fashion Designing & Garment Construction) (for computer students)	Rs. 75/- Rs. 150/-
4. Alumini Association Fund	Rs. 25/-
5. College Development Fund	Rs. 100/-
6. Sports Development Fund	Rs. 50/-
7. Non-planned Funds	Rs. 125/-
8. Amalgamated Funds	Rs. 80/-
9. Dilapidation Funds	Rs. 80/-
10. Fans & Generator Maintenanc	Rs. 50/-

Note : University charges incorporated in schedule will be tallied with the latest changes likely to be received from the University from time to time. Coaching for Career-Oriented Courses will be free but the Examination Fee will be charged.

Hostel Charges	Monthly Charges
Annual Charges: Rs. 5000/-	(Mess Fess): Rs. 2000/-

University Grants Commission List of Fake University in INDIA

1. Maithili University/ Vishwavidayala , Darbhanga Bihar.
2. Takshila Kandriya Vishwavidayala, Uttam Nagar, New Delhi.
3. Mahili Gram Vidyapith /Vishwavidayala, (Women University) Paryag, Allahabad(UP).
4. Varanasi Sanskrit Vishwavidayala ,Varanasi (UP).
5. Commercial University Ltd., Darya Ganj (Delhi).
6. Testator Research University, Bodinaya-Kanu(Tamil Nadu).
7. Sree Narayana Open University, Auilon (Kerla).
8. Gandhi Hindi Vidyapith, Paryag, Allahabad(UP).
9. National University of Electro Complex Homeopathy , Kanpur (UP).
10. University of Nejerusalem, Kuthuparamba, Cannore (Kerala).
11. World Social Work University, Perunguzhi(Kerala).
12. Netaji Subhash Chandra Bose University (Open University), Achalatal, Aligarh(UP)
13. Shrimati Mahadevi Verma Open University, Mughal Sarai(UP).
14. DDB Sanskrit University, Putur Trichi (Tamil Nadu).
15. Amritsar University, Amritsar (Punjab).
16. Arya University , Srinagar (Jammu & Kashmir)
17. Bible University, Amour (North Aroot).
18. Eastern Orthodox University, Ambur (North Aroot).
19. Globe University of Science, Kumbakonum.
20. St. John's University, Kizhanattam.
21. National University, Nagpur.
22. Self Culture University, Kizhanattam
23. United Nations University, Delhi
24. Vocational University, Amritsar & Delhi.
25. Western University of Kapurthala
26. Uttar Pradesh Vishwavidyalaya , Kosi Kalan, Mathura(UP).
27. Maharana Pratap Shiksha Niketan Vishwavidyalaya, Pratapgarh (UP)
28. Indian Educational Council of UP, Lucknow(UP)
29. Bhartiya Shiksha Parishad (UP), Open Vishwavidyalaya
30. St. Ravidass Vishwavidyalaya, Mumrjour, Bulandshahar (UP)
31. Indian Educational Council of UP Lucknow(UP)
32. Raja Arabic University, Nagpur.

Transportation Route wise

Route No. 1	Route No. 2	Route No. 3	Route No. 4
1. Wazir Bhullar	Jallalusman	Khilchian	Kartarpur
2. Beas	Nangli	Dhulka	Butala
3. Buddha Theh	Nath Di Khui	Bania	Shahpur
4. Balsarai	Mehsampur	Muchhal	Buttar(village)
5. Jodhe	Jaspal	Tangra	Baba Bakala
6. Seron	Kaleke	Chhajalwadi	Thathian
7. Khanpur	Jheurnangal	Ramanachak	Sattowal
8. Warraich	Sudhar	Sangatpura	Sathiala
9. Bhaini	Wadala(ढेढा)	Timmowal	Rajadewal
10. Thanewal	Rajdhan	Khela	Darrewal
11. Jhalari	Danyal	Thotian	Dakoha
12. Gaziwal	Bhulaipur Purban	Buttari	Palla
13. Ghougge	Kaler		Dhardeo(Bus stand)
	Wadala(ढेढा)		

GALAXY OF THE COLLEGE



Jaspreet Kaur
2nd in Univ.in
MSC(C.S) Sem (II)



Baljit Kaur
5th in Univ.in
MSC(C.S) Sem (II)



Gagandeep Kaur
9th in Univ.in
BCA Sem Sem (II)



Noordeep Kaur
Distinction
PGDCA



Harmanpreet Kaur
Distinction
PGDCA



Robinpreet Kaur
Distinction
PGDCA



Sandeep Kaur
Distinction
PGDCA



Kuldeep Kaur
Distinction
PGDCA



Ramandeep Kaur
First in Bcom
Sem (VI)



Pardeep Kaur
First in Bcom
Sem (IV)



Monika
First in Bcom
Sem (II)



Jobanpreet Kaur
First in B.BA
Sem (VI)



Harwinder Kaur
First in B.BA
Sem (IV)



Manpreet Kaur
First in B.BA
Sem (II)



Pawandeep Kaur
First in MSC (CS
Sem (II)



Mandeep Kaur
First in BCA
Sem (IV)



Ravneet Kaur
First in BCA
Sem (VI)



Harkamal Kaur
First in BSC(Eco)
Sem (VI)



Kamalpreet Kaur
First in BSC(Eco)
Sem (IV)



Sandeep Kaur
First in BSC(Eco)
Sem (II)



Amritpal Kaur
First in BA
Sem (VI)



Navneet Kaur
First in College
B.A. Sem (IV)



Anmolpreet Kaur
First in College
B.A. Sem (II)